REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Bulevardi “ 13 Dhjetori “ Shkoder , Albania Tel & Fax 355-224 00 150

Nr. 4// 2. prot Shkoder, meZ4 w2015

Lenda : Informacion ne lidhje me proceduren e ndjekur per tenderin me objekt”Pastrimi dhe
mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe Lumi Buna”, dhe venie ne dispozicion te
dokumentacionit.

Drejtuar - Qendra “Res Publica”
Rruga: “Nikolla Tupe”, Pall .4, shk.1, Ap.5, d
trane |/

Ne pergjigie te Shkreses Tuaj , dt.21.01.2015, per sa kerkoni informacion ne lidhje me

proceduren e ndjekur ,,Procedure e Hapur®, ne menyre elekironike per objektin : Pastrimi dhe

mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe Lumi Buna”, me fond limit 2.392.594 leke pa tvsh (te

akorduara nga Donacioni Programi i Zhvillimit Rajonal PZHR.)

Ju sqarojme sa me poshte vijon :
Publikuar ne buletinin nr. 23 dt. 09.06.2014
o i 27.00.2014  eshte zhvilluar procedura e hapjes se oferiave per tenderin me objeks”

Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu 1 ligenit dhe Lumi Buna”, me fond limit
2.392.594 Icke pa tvsh ( akordimi 1 fondit eshte nga PZHR )

Kane marre pjese 4 operatore ekonomik:

1-Rozala 94 & Pastrune Silvio sh.p. me oferte ckonomike 2244620 leke pa tshv
2-Konstruksion 04 shpk me oferte ekonomike 2266200 leke pa tvsh
3-Delia Impex”shpk me oferte ekonomike 2345950 leke pa tvsh
4-Denis-sh”shpk © nukka pataqitur oferte

e d1.01.07.2014, KVO ka bere vleresimin e ofertave ne sistemin elektronik te prokurinmit,
dhe ka klasifikuar ofertat sipas renditjes:

1-Rozala 94 “shpk klastfikuar i pari me oferte ekonomike 2244620 leke pa tshv
2-Konstruksion 04”shpk klasifikuar i dyti  me oferle ckonomike 2266200 leke pa tvsh

3-Delia Impex”shpk klasifikuar i treti  me oferte ekonomike 2345950 leke pa tvsh

S’kualifikuar operatori ekonomik i cili nuk ka paraqitur oferte

4-Denis-sh”shpk

¢ d(.08.07.2014 nga nepunesi autorizues eshte bere ne sistemin elektronik hedhja e
njoltimit te fituesit.

e dt. 08.07.2014 operatori ekonomik“Delia Jmpex”sh.p.k. ka paraqitur formularin e
ankeses prane Autoritetit Kontraklor Bashkia Shkoder protekoliuar me nr.3918.

»  d1.09.07.2014 Auioriteil Konirakior Bashkia Shkoder 1 ka kthyer pergjigje operatorii
ekonomik”Delia Impexsh.p.k me shkresen nr.3944 prot sime poshte:




Ne lidhje me ankesen tuaj drejtuar Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder ,per proceduren me
objekt: Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu I ligenit dhe lumi Buna, ju sgarojme se kjo
ankese eshte jashte afateve kohore te ankimimit kjo bazuar ne Ligjin nr. 9643 date 20.11.2006
Y Per Prokurimit Publik” i ndryshuar, pika 2neni 63 | kreut VII dhe VKM wnr. 1 date
10.01.2007 “Per Rregullat e Prokurimit Publik” i ndryshuar ,pika 1,b e kreut IX pasi ankesa

Juaj duhej ti drejiohej Autoritetit Kontrakior brenda shtate diteve kalendarike kur ju jeni vene

ne dijeni per skualifikimin_Pra_ankesa juaj mik merret parasysh.

-Me date 09.07.2014 eshte bere njoftimi 1 fituesit ve sistemin ¢ APP per bashkimin e
operatoreve " Rozafa 94 sh.p.k & Pastrime Silvio sh.p.k

Me date 10.07.2014 eshte nenshkruar kontrata e sipermarrjes ndermjet AK dhe operatorit
ekonomik te shpallur fitues.

Me date 10.07.2014 eshte bere njoftimi 1 kontrates se nenshkruar, ne sistemin clektronik.

Me date 14.07.2014 konform dispozitave ligjore eshie bere arkivimi i dosjes se tenderit me
objekt:Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu I ligenit dhe lumi Buna.

Theksojme me dt.15.07.2014 Operatori ekonomik ”Delia Impex” ka paragitur prane AK per
dijeni formularin e aqnkimit drejtuar KKP.( dosja e tenderit ishte e arkivaar ne sistemin

elektronik)

Me dt.16.07.2014 ,Komisioni i Prokurimit Publik ka paraqitur prane Bashkise Shkoder
vendimin nr.1238/1 prot , date 14.07.2014.

Me shkresen nr.4061 prot dt.17.07.2014, Bashkia Shkoder i ka dhene informacionin e kerkuar.

Me dt.29.07.2014 Komisioni i Prokurimit Publik ka paraqitur prane Bashkise Shkoder vendimin
nr.420/1 prot, date 24.07.2014 ku citon...pika 1 te mos prancje ankesen € operatorit D.Impex,,,,
pika 2 AK lejohet te vazhdoje proceduren e prokurimit,

e Me shkresen nr.8729/1 prot, dt.31.07.2014 , Agjencia ¢ prokurimev Publike, kerkon
informacion , ne lidhje me proceduren e ndjekur ,,Procedure e Hapur®, ne menyre
clektronike per objektin : Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe Lumi
Buna”, me fond limit 2.392.594 leke pa tvsh (te akorduara nga Donacioni Programi i
Zhvillimit Rajonal PZHR.).

Me shkresen nr.4428 prot, date 07.08.2014 Bashkia Shkoder ka derguar informacionin e
nevojshem.
Agjencia e Prokurimit Publik me vendimin nr 109 , date 12.09.2014  dhenie mase ka
vendosir:
1-Te denoje me gjobe , ne masen 150 000 ( njeqind e pesedhjete mije ) leke z. Lorenc Luka nte
cilesin e Titullarit te AK
2-Te denoje me gjobe, ne masen 100000 (ujeqind mije} feke , sejeilin nga ancetaref e njesise se
prokurimit, konkretisht z.Ermal Dizdari, znj.Drifa Kullolli, z.Nektar Duma si persona
pergjegjes.

o Bashkia Shkoder me d1.02.10.2014 Ka ngritur kerkese padi prane gjykates

Administrative te rrethit Tirane.

Gjivkata Administrative e Shkailes se Pare Tirane me vendimin nr.6474, Daie.i2.]1 1.2014 ka
vendosar :Rreginiin e padise.
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e Bashkia Shkoder me dt. 25.11.2014 me nr.6544 prot, ka bere kerkese ankimore ne
Gjykaten Administrative te Apelit Tirane. Sa siper procedura e ankimimit eshte ne
procedure.

-kopjo te shkreses KPP dt.14.07.2014

-kopjo pergjigie dhene KPP dt. 17.07.2014 nr.4061 prot

-kopje e vendimit KPP nr.420/1 dt.24.07.2014

-kopjo te shkreses APP nr.8729/1 dt.31.07.2014

-kopjo te shkreses AK nr.4428 prot, dt.07.08.2014

-kopjo te vendimit 109 dt.12.09.2014 APP

-kopjo te kerkese padi se ngritur nga AK dt.02.10.2014 nr.5430 prot

-kopjo te vendimit gjykates administrative Shkalla e Pare Tirane nr.6474 dt.12.11.2014

-kopjo te kerkeses ankimore ne Gjykaten administrative te Apelit Tirane te kater (4) subjekteve
te denuar me gjobe dt.25.11.2014 me nr.6544 prot.

Duke falenderuar per bashkepunimin tone.




REPUELIKA E SHOIPERISE

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK

VENDIM
Nr. 1238/1 Protekolli
Daté 14.07.2014

Komisioni i Prokurimit Publik, i pérbéré nga:

Denar Biba Kryetar
Vilma Kadesha Anétar
Jenis Martopulio Angtar
Hektor Mugaj Anétar

NE& mbledhjen e datés 14.07.2014, me

Obiekt: 1. Urdhér pér pezullim procedure prokurimi
2. Shgyrtimi n& themel.

Subjekte t€ interesuar: Bashkia Shkodér
Adresa: Rruga “13 Dhjetori” Shkodér

Agiencia e Prokurimit Pubiik
Adresa: Bul "Deshmoret e Kombit"”. Koshiil i idinistrave, Tirané

“Delia Impex” shpk
Adresa: Kutia Posiare 166, Shkodér

Baza Ligjore: Ligji nr. 9643 daté 20.11.2006" “Pér Prokurimin Publik™ nenj
19/1 e vijues, Vendimi i Késhillit & Ministrave nr.l1 daté
10.01.2007 “Pér rregullat e prokurimit publik™, i ndryshuar,
Vendimi 1 Késhillit 1€ Ministrave nr. 184, daté 17.03.2010."Pér
miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Kornisionit t& Prokurimit Publik”, i ndryshuar;

Komisioni i Prekurimit Publik, pasi dégjoi relatorin e céshtjes z. Hektor Mugaj dhe shqyrtoi
informacionin e paragitur nga operatori ekonomilk ankimues,
Vérem:
. Respektimin prima facie té kushteve formale.

2. Operatori ekonomik ankimues kérkon skualilikimin e dy ofertave t¢ klasifikuara para tij
né procedurén e prokurimit “Kérkesé pér propozim™ me objekt: “Pastrimi dhe mbledhja
e mbetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna™ me fond limit 2 392 594 (dymiljon e treqind
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e néntédhjeté ¢ dy mijé e peséqind e e néntédhjeté e katéry leké pa tvsh, zhviliuar mé
dat€ 27.06.2014 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodér,

Komisioni | Prokurimit Publik

pas shqyrtimit € ankesés si dhe dokumentacionit bashkéngjitur sa}

Arsyeton:

Ankimiml i operatorit ekonomik “Delia Impex” shpk &shté prima facie, i bazuar.

Pérsa mé sipér, né mbéshtetje t&€ nenit 64 & ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin
Publik”, t& ndryshuar dhe neneve 24 dhe 25 té VKM-sé nr. 184, datg 17.03.2010 “Pér
miratimin € rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit t¢ Prokurimit Publik”,
Komisioni i Prokurimit Publik, njézéri

Vendos:

T€ kaloj€ pér shqyrtim ankesén e paragitur nga operatori ekonomik “Delia Tmpex” shpk
pér procedwén e prokurimit "Kérkesé pér propozim” me objekt: “Pastrimi dhe
mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna™ me fond limit 2 392 594 (dymiljon
¢ treqind e néntédhjeté e dy mijg e peséqind e e néntédhjeté e katér) leké pa tvsh,
zhvilluar mé daté 27.06.2014 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodér.

Té urdhérojé pezullimin e procedurés sé prokurimit dhe moskryerjen e asnjé veprimi
nga autoriteti kontraktor deri né shqyrtimin e ankesés dhe marjen e vendimit
pérfundimtar.

Autoriteti Kontraktor t& dérgoié menjéheré prané Komisionit (& Prokurimit Publik
informacion t& hollgsishém nbi procedurén e mésipérme (& prokurimit dhe fazén ng t€
cilén ndodhet kjo procedwé. Gijithashtu € jepen argumentimet pérkatése mbi
pretendimet ¢ operatorit “Delia Impex” shpk shpk st dhe njé informacion t€ hollésishém
té vértetuar me dokumentacionin pérkats pér trajtimin e ankesés té shogéruar me njé
CD me dokumentacionin e operatoréve ekonomik t€ paraqitur né proceduré.

I gjithé informacioni dhe dokumentacioni i kérkuar, & paragitet jo mé voné se 2 dité
nga data ¢ marrjes sé k&t vendimi dhe & jeté shogéruar me njé Proces-Verbal ng (&
cilin t& pasqyrohet emértimi i dokwmentave me numiin e fletéve pérkatése,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK

Anétar Anétar Anétar
Vilma Kadesha Denis Martopullo——__ Hektor Mucaj
Krygtar. ©* -4

Denat Biba ¢
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Buievardi “ 13 Dhjetori * Shkoder , Albania Tel & Fax 355224 00 150

N.r'f-_/é _vaoi?/ " prot Shkoder, me ,/ 7‘?/@ A/2014

Lenda : Informacion ne lidhje me proceduren e ndjekur per tenderin me objekt:” Pastrimi dhe
nbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna ”

Drejivar - Komisiont 1 Prokurimit Publik

Tirane

Ne pergjigie te vendimit nr.1238/11 prot, dt.11.06.2014 ( ardhur ne Bashkine Shkoder
dt.16.06.2014), po japin informacion ne lidhje me proceduren e tenderin me objekt :* Pastrimi
dhe mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna.” me fondin limit prej 2 392 594 leke
pa tvsh, te akorduara nga Donacioni Progvami i Zhvillimit Rajonal RDP, publikucr ne buleiinin
.23 dr.09.06.2014, sa me poshte

Me d.27.06.2014 eshie zhvilluar procedura e hapjes se ofertave per tenderin me
objekr”:Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna »

Kane marre pjese keto operatore ekonomik:
1- Bashkimi i cperatoreve ekonomik “Rozafa 94 sh.p.k & Pastrime Silvio sh.p.k.perfagesuar
me prokure te posacme nga operatori ekonomik “Rozafa 94 sh.p.k me administrator z. Mulhamet

Kacirani. Adresal. Manush Alimani,Rr.Vasil Shasto-Shkoder, me oferten prej 2 244 620 leke pa
tvsh dhe 2 693 544 leke me tvsh.

2-Operatori  ekonomik  “Konstruksion  04”sh.p.Jo me  admimstrator  z.Gjovalin
Zhuja. Adresa:Shllak-Shkoder, me oferten e paraqitur prej 2 266 200 leke pa tvsh dhe Z 719 440
leke me tvsh.

3-Opcratori ekonomik™BDelia Impex”sh.pleperfagesuar nga adounistratort  z.Mario Delia.
Adresa:Pult,Kir-Shkoder, me oferten prej 2 345 956 {eke pa tvsh dhe 2 815 14§ leke me (vsh.
4-Operatori  ekonomik ’Benis-SH” sh.pk. me administrator z.Svad Lici nuk ka paraqitur
oferte.

D1.01.67 .2614 ne menyre elekironike ,KVO ka bere vleresimin e ofertave (e paragitura .

Ul kualifikuan ket aperatore elonomil



1-Bashlumi 1 operatoreve ekonomik “Rozafa 94 sh.p.k & Pastrime Silvio sh.p.k perfagesuar
me prokure te posacme nga operatori ekonomik “Rozafa 94 sh.p.k me administrator z.Muhamet
Kacirani.

2-Operatori ekonomik “Konstruksion 84”sh.p.k. me administrator z.Gjovalin Zhuja.

3-Operatort ekonomik”Delia Impex”sh.p.k.perfagesuar nga administratori z.Mario Delia.

U s’kualifikua operatori ekonomik ”Denis-SH” sh.p.k per keto arsve :

-Nuk ka paraqitur oferte per kete tender.

Me dt. 08.07.2014 cperatori ekonomik“Delia Impex”sh.p k. ka paragitur formularin e ankeses
prane Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder protokolluar me nr.3918.

Me date 09.07.2014 Autoriteti Kontraktor Bashkia Shkoder i ka kthyer pergjigie operatorit
ekonomik™Delia Impexsh.p.k me shkresen nr.3944 prot date 09.07.2014 si me poshte:

Ne lidhje me ankesen tuaj drejiuar Autoritetit Kontraktor Bashkia Shicoder per proceduren me
objekt:Pastrimi dhe mbledhija e fﬂbez‘jeﬁe bregu I ligenit dhe fumi Buna, ju sqarojme se kjo
ainkese eshie jashte afateve kohore te ankimimit kjo bazuar ne Ligjin nr. 9643 date 20.11.2006
Per Prokurimit Publik” i ndryshuar, pika 2,neni 63 . kreut VI dhe VKM nr, 1 date 10.01.2007
“Per Rregullat e Prokurimit Publik™ i ndryshuar pika 1.b e krewt IX pasi ankesa juaj duhej 1i
drejtohej Autoritetiv Kontrakitor brenda shiate diteve kalendarike kur ju jeni vene ne dijeni per
skualifikimin. Vieresimi 1 procedurave eshie bere nga KVO wme date 01.07.2014 ne menyre
elektronike ndersa formulari I ankeses I derguar nga ana juaj ka mberritur prane Autoriteiif
Kontrakior me date 08.07.2014 protokolluar me ni. 3918 , pra nje dite mbrapa afatii kohor per
ankimim dhe per pasoje ankesa juaj nuk merref parasysh. -

Jane respektuar te gjitha afatet kohore te pritjes se ankimimit (7 dite) nga data e
vieresimit te ofertave, mbeshtetur ne Ligjin nr. 9643 date 20.11.2006 “ Per Prekurimit
Publik” i ndryshuar, pika 2,neni 63 , kreut VII dhe VKM nr, 1 date 10.01.2007 “Per

-Me date 01.07.2014 eshte bere vleresimi i ofertave.

Me date 09.07.2014 eshte bere njoftimi i fituesit ne sistemin e APP per bashkimin e
operatoreve ” Rozafa 94 sh.p.k & Pastrime Silvio sh.p.k sh.p.k.

Me date 10.07.2014 eshte nenshkruar kontrata e sipermarrjes ndermjet AK dhe operatorit
ekonomik te shpallur fitues.

Me date 10.07.2014 eshte bere njoftimi i kontrates se nenshkruar, ne sistemin elektronil.
Me date 14.07.2014 Lonform dispozitave ligjore eshte bere arkivimi i dosjes se tenderit me
objekt:Pastrimi dhe mbledhija e mbetjeve bregu I ligenit dhe lumi Buna.

Me dt.16.07.2014 KKP ka paragitur prane Bashkise Shkoder vendimin nr.i238/1 prof



Me date 15.07.2014 operatori ekonomik "Delia Impex™ ka paragitur per dijeni formularin e
ankeses drejtuar komisionit te prokurimit publik

SA SIPER THEKSOJME SE PROCEDURA E TENDERIT ME OBJEKT:” PASTRIMI
DHE MBLEDHIA E MBETJEVE BREGU I LIQENIT BDHE LUMI BUNA » ME FOND
LIMIT LIMIT PREJ 2 392 594 LEKE PA TVSH, TE AKORDUARA NGA DONACIONI
PROGRAMI I ZHVILLIMIT RAJONAL RDP, ESHTE BERE NE PERPUTHJE ME
GHITHA DISPOZITAT LIGJORE PER LPP

Bashkengjitur
—kopjo e ankeses se operatorit ckonomik™Delia Impex™sh.p.k

-kopjo e pergjigjes se Autoritetit Kontraktor ndaj ankeses se operatorit ekonomk™Delia
Impex”sh.p.k

-CD me dokumentacionin e 3 operatoreve ekonomik te hedhor on-line, ne sistemin elektronik te
APP.

Duke falenderuar per bashkpunimin tone.
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Kryetari Autoritetit Kontraktor
\
Lorenc\LUKA



e e I —

REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK

Nr.L{ 2// prot

{

[

Lénda: Dérgim Vendimi

Drejtuar: Bashkia
Agjencisé sé Prokurimit Publik

Bashkélidhur ju dérgojmé Vendimin nr. 420/2014
Prokurimit Publik.

proi., daté 24.07.2014,

TIRANE

ie omisionil

[
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK

VENDIM
K.P.P 420/2014

Komisioni i Prokurimit Publik, i mbledhur né prani té;

Denar Biba Kryetar
Vilma Kadesha Anétar
Denis Martopullo Anétar
Hektor Mugaj Anétar
Muharrem Cakaj Anétar

Né mbledhjen ¢ datés 24.07.2014 shqyrtol ankesén me:

Gbjekt: skualifikimi 1 ofertave t& operatoréve ekonomiké “Rozafa 947 shpk dhe
“Konstruksin 047 shpk té paragitura né procedwrén e prokurimit “Kérkesé
pér propozim” me objekt: “Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu i
liqenit dhe tumi Buna™ me fond limit 2 392 594 (dymiljon ¢ tregind e
nénteédhjete € dy mijé e peséqgind e e néntédhjeté e katér) leké pa tvsh,
zhvilluar mé daté 27.06.2014 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodér.

Baza Ligjore: Ligji nr. 9643 daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik” neni 19/1 e vijues,
Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.] daté 10.01.2007 “Pér rregullat ¢
prokurimit publik™, 1 ndryshuar, Vendimi i K&shillit 1€ Ministrave nr. 184,
daté¢ 17.03.2010, “Pér miratirzin e rregullores “Pér organizimin dhe
funksionimin e Komisionit t& Prokurimit Publik”, i ndryshuar.

Ankimues: “Delia Impex” shpk
Adresa: Kutia Postare 106, Shkodeér

Palé e ankimuar; Pashkia Shkodér

Adresa: Rruga 13 Dhjetori” Shkodér

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi dégjoi relatorin e c¢éshtjes z. Hektor Mugaj, shgyrtoi
pretendimet e ankimuesit, dokumentacionin e paragitur nga autoriteti, dhe pasi diskuto
céshtjen né térési,

Véren:
i

Faqe 1



Vierésimi paraprak

L1. Pas shqyrtimit paraprak té ankesés dhe té dokumentacionit té dérguar nga operatori
ckonomik ankimues dhe autoriteti kontraktor, Komisjoni i Prokurimit Publik konstatoi se ky i
fundit, mbéshtetur né& pikén 1 t& nenit 63 t& ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin
publik”, i ndryshuar, ka prima facie interes né kété proceduré prokurimi dhe pér kété arsye
legjitimohet pér t€ paragitur ankesé né lidhje me té.

1.2. Operatori ekonomik ka paragitur fillimisht ankesé prané autoritetit kontraktor, i cili e ka
refuzuar até, dhe, mé pas, ka paragitur ankesé, prané Komisionit té& Prokurimit Publik, si organi
meé 1 larté né [ushén e prokurimeve, gé shqyrton ankesal pér procedurat € prokurimit, né
pérputhje me kérkesat e percaktuara né ligjin nr, 9643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik™.

[.3. Ankimuesi ka respektuar afatet ligjore t€ paraqities s€ ankesés prané autoritetit kontraktor
dhe Komisicnit t&€ Prokuriniit Publik.

N¢ kéto kushte Komisioni 1 Prokurimit Publik mori né shqyrtim né themel objektin e ankesés s€
operatorit ekonomik ankimues.

I
Rrethanat e ¢éshijes

II.1. Né datén 04.06.2014 &shté publikuar nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodér,
procedura e prokurimit Kérkes& pér propozim” me objekt: “Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve
bregu 1 ligenit dhe fumi Buna” me fond limit 2 392 594 (dymiljon e treqind e néntédhjeté e dy
mijé e pesé€qind e e néntédhjelé e katér) leké pa tvsh.

[1.1.1. N& datén 27.00.2014, autoriteti kontraktor ka zhvilluar procedurén e sipércituar, né i€
cilén jané paragitur kéla operatoré ekonomikeé:

1. Rozafa 94 me ofert€ ekonomike 2244620 leké pa tvsh, kualifikuar
2. Konstruksion 04 me oferté ekonomike 2266200 leké pa tvsh, kualifikuar
3. Delia Imipex me oferté ekonomike 2345950 lcké pa tvsh, kualifikuar
4. Denis —Sh nuk ka paraqitur oferté ekonomike

11.1.2. Né daté 01.07.2014, komisioni 1 vlerésimit té ofertave ka kryer né sisternin elekironik té
prokurimeve, vierésimin dhe klasifikimin e ofertave € paraqitura, nga ku oferta e operatorit
ekonomik “Delia Impex” shpk rezulton ¢ klasifikuar e treta né renditje.

11.2. Né daté 08.07.2014 operatori ekonomik “Delia Impex™ shpk ka paragitur prané autoritetit
kontraktor formutarin e ankesés, ku kérkon:

“S¢ pari, auioriteti kontrakior mé daté 01.07.2014 ora 07.43 ka kiyer vierésimin e oferiave né
sistemin elektronik pér procdurén e prokurimit "Pastrimi dhe mbledhjo e mbetjeve bregu i
ligenit dhe lumi Buna™ por kualifikimi éshté béré né né kundérshtim me neniet 46. 53 pika 3 e
ligiit  nr. 9643, dwié 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”™ prandaj kérkojé rivierésimin ¢
procedurés dhe shpalijen fitues (€ operatorit ékonomin “Delia fiipex” stiph

SE dvii, né bazé (¢ nenit 21 e drejta pér informim” kérkoj njé informacion 16 ploté pér bashkimin

iR

e operaloréve ekonomik.ngs ka.....

Fage 2



I1.2.1. Me shkresé nr. 3944 prot daté 09.07.2014 autoriteti kontrakior i kthen pérgjigje operatorit
ekonomik ankimues duke i refuzuar ankimimin pasi sipas tij éshté jashté afateve ligjore.

IL.3. Mé daté 11.07.2014 operatori ekonomik “Delia Impex” shpk ka paragitur ankesé prané
Komisionit t& Prokurimit Publik ku kérkon:

“Ankesa e tij paragitur prané autoritetit kontrakior, Bashkia Shkodér éshié paraging mé daté
08.07.2014 dhe éshté brenda afatit ligjor ¢ parashikuara nga ligji i prokurimit publik prandaj
kérkoj qé Komisioni i Prokurimit Publik 1é shqyriojé ankesén toné dhe (¢ detyrojé autoritetin
kontrakior (¢ kryejé rivierésimin e procedurés sé prokurimit dhe té shpallé fitnes shogériné
“Delia Impex ™ shpk”.

I1.3.1. Né dalé 17.07.2014, me shkresé nr 4061, daté 17.07.2014 autoriteti kontraktor,bashkia
Shkodér ka paraqitur informacionin e kérkuar né lidhje me procedurén e prokurimit ku thekson
se me daté 09.07.2014 &shté publikuar njoftini i fituesit, mé daté &shté nénshkruar kontrata me
operatorin ekonomik (& shpallur fitues mé daté 11.07.2014 éshté publikuar njoftimi [ kontratés sé
nénshkruar dhe mé daté 14.07.2014 &shé arshivuar dosja ¢ procedurés sé prokurimit né fjalé.

i1

Komisioni i Prokurimit Publik

pas shgyrtimit té ankesés, dokumentacionit bashkélidhur si dhe dokumentacionit t€ dérguar nga
autoritet kontraktor,

Arsyeton:

HI.1. Lidhur me ankesén e operatorit ekonomik ankimues “Delia Impex” shpk, Komisioni i
Prokurimit Publik véren se:

UL1.1 Referuay VIKM nr. 184, daté 17.03.2010, “Pér miratimin e rregullores " Pér organizimin
dhe funksionimin e Komisionit 1é Prokurimit Publik”, i ndryshuar, Komisioni i Prokurimit Publik
shgyrton paraprakisht ankesén nga ana formale duke verifikuar (krahas juridiksionit
administrativ dhe kompetencés léndore, legjitimimit té ankimuesit dhe respektimit afuteve), edhe
“elementel e domosdoshém 1€ ankesés” sipas pércakiimeve 1¢ nenit 17, “Forma dhe pérmbajija
e ankesés”, pika 3.

- Ankesa, sipas rastit, mund té shogérohet edhe me: a) provat dokumentare, té cilaf

ankimuesi kérkon (& shgyriohen nga Komisioni;”

11.1.2. Bazuar né sa mésipér, KPP gjykon se pér 1& mbéshtetur pretendunet e tij, ankimuesi
duhet té kishte shogéruar ankesén e tij me prova, indicje dhe argumenta ose dokumentacionin
pérkatés, né bazé t& té cilave do té shqyrtohej kjo ankesé. Vlen 1€ ritheksojmé se Komisioni i
Prokurimit Publik éshié organi mé i larté administrativ i cili n€ kuptim t€ nemit 52 (& LLPP dhe
pikes 4, d 1@ Kreut 5 & VKM nr. 0], daté 10.01.2007 “Pér Rregullat e Prokurimit Publik™,
shgyrton ankesat mbi vendimet ¢ maiva nga KVO ¢ Autoritetit Kontraktor, por ligjvénési gartazi
i ka ndaré detyrat dhe kompetencat e kétyre dy organeve. Pra, KPP nuk mund t€ mané€ tagrin ¢
KV(-38 dhe té rivierésoié né themel procedurén e prokurimit publik.
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11.1.3. Operatori ekonomik e ka detyrimin gé ta bgjé t& identifikueshém pretendimin e tij mbi
shkeljen e pretenduar, pra t€ evidentojé qarté dhe sakté se ku e bazon pretendimin e tij pér
mospérmbushjen ¢ kriterit/kritereve nga ana e operatoréve ekonomiké t& tjeré. Theksojmé se
mospérmbushja ¢ kriterit mund té vijé pér shkage t€ ndryshme, sic jané mosparagiija e njé
dokumenti té kérkuar, osc problematika qé mund € prekin dokumentin, etj. Eshté barré e
operatorit ekonomik qé t€ pércaktojé se né cilin fakt apo rrethané e mbéshtet pretendimin e tij pér
moespérmbushje kriteri/kriteresh.

1I.1.4. Komisioni i Prokurimit Publik thekson dallimin e garté — né gjykimin ¢ tij, ndérmjet njé
pretendimi té nyé operatort ckonomik qé ngre shqgetésim mbi vlerésimin hipotetikisht té gabuar 1é
ofertés s¢ veté atij nga ana e autoritetit kontraktor, nga njéra ané dhe, pretendimit/pretendimeve
té kétij operatori apo té cilitdo operatori pjesmarrés né njé proceduré prokurimi publik ndaj
ményiés s€ vilerésimit 1¢ autonitetit kontraktor pér operalorét e (jeré konkuirenté né kété
proceduré, nga ana tjetér.

[I1.1.5. Né rastin e paré, kur mteresi éshté absolut dhe 1 drejipérdrejté, baira e provés pér té
argumentuar shkeljet e pretenduara € autoritetit, ndonése sérish gendron mbi ankimuesin, né
givkimin e KPP &shté arsyeshmérisht mé e lehté. KPP e mirékupton pozitén e operatorit dhe, né
kuptim 1€ misionit 1€ tij pér t€ siguruar eficencén e procedurave t€ prokurimit publik, pénnes
nxigjes sé pjesmarrjes sé operatoréve ekonomiké, vleréson se duhet t& adoptojé njé gendrim pro-
aktiv, né krah té operatorit ankimues.

NE& rastin e dyté, kur operatori pjesmairés né njé proceduré ankohet né lidhje me ofertal e
operatoréve konkuirenté, pesha specifike e barrés pér t€ provuar paligjshiméring hipotetike té
lkétyre té fundit éshté e ploté dhe géndron mbi kwrizin e pretenduesit, ndérkohé qé KPP adapton
njé pozicion re-akiiv, né pritje té argumenteve t&€ ptot€ provues se pérse vlerésimi i autorjietit
kontraktor ka gené 1 gabuar, sipas ankunuesit.

III.1.6. Njé ankim né total, pa argumente t€ arsyeshme apo indicje té garta, mbi 1& gjithé apo
shumicén e elementéve pérbérés 1€ olertés sé konkurrentit/konkurrentéve (€ kualifikuar péipara
tij, do 18 konsiderohet abuziv, né kundérshtim me géllimin e veprimtarisé sé¢ Komisionit, pasi
cénen efikasitetin dhe shpejiésingé e procedurés sé prokurimit publik dhe nuk do t€ merret né
shqyrtim nga KPP.

111.1.7. KPP &shté paraparé nga ligji si njé quasi gjykaté dhe refuzon 1& vendoset né pozitén e
avokatit 1& ankimuesil e 1€ mvestohet mbi njé ankim 1 cili nuk mbéshietet né asiyé arguiaent, por
vetém mbi pretendiune hipotetike € dyshime t€ paarsyeshme.

Pér rrjedhojé ankesa e operatorit ekonomik “Delia Impex” shpk nuk merret né shgyrtim nga
Komisioni 1 Prokurimit Fublik.

Gjithashtu, Komisioni 1 Prokurimit Publik nga shgyrtimi 1 informaciomit 1€ paragitur nga
autoriteti kontraktor né lidhje me vazhdimin e hapave 1€ méicjshém € procedurés sé prolurimit,
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konstatol se autoriteti kontaktor ka lidhur kontratén dhe ka arshivuar dosjen né portalin
elektromk t€ prokurimeve.

Komisioni 1 Prokurimit Publik gjykon se autoriteti kontraktor ka vepruar né kundérshtim té ploté
me rregullat ¢ prokurimit publik pasi nuk ka respektuar afatet ligjore pér procedurat e rishikimit
administrativ & pé€rcaktuara n€ nenin 63 t& Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pé&r Prokurimin
Publik”, t& ndryshuar. Zyrtari/ét pérgjegjés t& keétij autoriteti kontraktor kané krver shkelje té
géllomshme té rregullave té prokurimit publik dhe pér kété arsye né mhéshtetje té nenit 64/2 pika
3, t& Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, KPP do ('t raportojé shkeljen
autoritetit pérkatés duke i rekomanduar t& marré masat pérkatése.

NEé mbéshtetje t€ nenit 19/1 dhe vijues, 1€ Ligjit Nr. 9643, dai& 20.11.2006 “Pér Prokurimin
Publil”, t& ndryshuar, nenit 28 8 VKM-s€ nr. 184, daté 17.03.2010 “Pér miratimin e rregullores
“Pér organizimin dhe fimksionimin e Komisionit & Prokurimit Publil”, Komisioni 1 Prokurimit
Publik, njézéri

Vendes:

1. Té mos pranojé ankesén e paraqitur nga operatori ckonomik “Delia Impex™ shpk pér
procedurén e prokurimit “Kérkesé pér propozim™ me objekt: “Pastrimi dhe mbledhja e
mbetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna” me fond limit 2 392 594 (dymiljon e treqind e
néntédhjeté e dy mijé e peségind e e néntédhjeté e katér) leké pa tvsh, zhvilluar mé daté
27.06.2014 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shkodér.

[

Autoriteti kontraktor lejohet t¢ vazhdojé procedurén e prokurimit.

3. Palét kané té drejié gé, kundér vendimit t& Komisionit 1€ Prokurimit Publik, t€ béjné padi
pér shqyrtim t€ mosmarréveshjes adrinistrative né gjykatén pérkatése

4. Agjencia e Prokurimit Publik € maré masa administrative ndaj personave pérgjegjés pér
shkeljet e konstatuara nga Komisioni 1 Prokurimit Publik

5. Kopje e kétij vendimi i dérgohet pér njoflim Agjencisé sé Prokurimit Publik.
Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.
Nr.1238. protokolii , Daté 11.07.2014
KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK

Anétar Anétar Anétar Anétar
ilma Kadesha Denis Martopulio Muharrem Cakaj Hektor Mucaj
J:“i‘-“ oxs i it o B [ £l ¥ £

Kryetar .|
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIAE PROKURIMIT PUBLIK

‘..:f : e . - P T
Nr.grngrot. Tirané, mé 37*{. (02014

1énda: Kérkesg pér informacion

Drejtuar; Bashkisé Shkodér

Komisioni 1 Prokurimit Publik (kétu e né vijim “KPP”), me Vendimin Nr. 420/2014 Prot, daté
24.07.2014, ka kérkuar nga Agjencia e Prokurimit Publik (kétu e né vijim “APP”™) marrjen e
masave administrative ndaj personave pérgjegjés, pér kryerjen e veprimeve né kundérshtim me
Nenin 63 1€ Ligjit Nr. 9643, dat¢ 20.11.2006, “Pér prokurimin publik”, t& ndryshuar (kétu e né
vijim “LPP”), n& procedurén e prokurimit me objekt “Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve hregu i
ligenit dhe lumi Buna”, me fond limit 2 392 594 leké pa TVSH, 1€ zhvilluar né datg 27.06.2014.

Me qéllim martjen e nj€ vendimi t& drejté, né mbéshtetje 18 Neneve 13, pika 2/1, dhe 72 t& LPP,
APP kérkon nga autoriteti Juaj kontraktor qé t€ dérgoni argumentat tuaj lidhur me konstatinyin e
KPP, shogéruar me dokumentacionin mbéshtetés (nése ka), t&€ njehsuar me vulén e institucionit.

Giithashtu, ju kérkoyme t& dérgoni edhe emrat e anétaréve t& njésisé s& prokurimit, pérgjegjés pér
kéié proceduré prokurimi.

Informacioni 1 kérkuar duhet té dérgohet né APP, brenda 10 ditéve nga marrja ¢ késaj kérkese.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Eonl

ME, UOHEZ TME, SHKRES A, KERKESpEduard Ahmeti

Sz 05y e A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Bulevardi “ 13 D}ygton Shkoder Albania T Tel & Fax 355224 00 150

Nr. 5%z prot Shkoder, e ; . 2014

Lenda : Informacion ne lidhje me proceduren e ndjekur per tenderin me objekt”Pastrimi dhe
mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe Lumi Buna”

Drejtnar - Agjencise Prokurimit Publik

Tirane

Ne pergjigje te Shkreses Tuaj nr.8729/1 prot, dt.31.07.2014 , per sa kerkoni informacion , ne lidhje
me proceduren e ndjekur ,,Procedure e Hapur®, ne menyre elektronike per objektin : Pastrimi dhe
mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe Lumi Buna”, me fond limit 2.392.594 leke pa tvsh (te
akorduara nga Donacioni Programi i Zhvillimit Rajonal RDP,)

Ju sqarojme sa me poshie vijon :

Publikuar ne buletinin nr. 23 di. 09.06.2014
s d 27.062014  eshie zhvilluar procedura e hapjes se ofertave per tenderin me objekl”
Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe Lumi Buna”, me fond limit 2.392.594
leke pa tvsh (‘akordimii fondit eshie nga FRD )

Kane marre pjese  operatore e]\ononuk

1-Rozafa 94 & Pastrime Silvio sh. P. me oferte ekonomike 2244620 leke -158 tshv
2-Konstruksion 04”shpk me oferte ekonomike 2266200 leke pa tvsh
3-Delia Impex“shpk me oferte ekonomike 2345950 leke pa tvsh
4-denis-sh”shpk nuk ka paragitur oferte

e Medt.01.07.2014, KVO ka bere vieresimin e ofertave ne sistemin elektronik te prokurimit.
dhe ka klasifikuar ofertat sipas renditjes:

I-Rozafa 94 “shpk klasifikuar 1 pari  me oferte ekonomike 2244620 leke pa tshv
2-Konstruksion 047 shpk Klasifikoar 1 dyti  me oferte ekonomike 22606200 leke pa tvsh
3-Delia himpex”’shpk klasifikuar i treti  me oferte ekonomike 2345950 leke pa tvsh

S’kualifikuar operatorl ekonomik 1 ¢ill nuk ka paragitur oferte

4-Denis-sh”shpk



-dt.08.07.2014 nga nepunesi autorizues eshte bere ne sistemin elektronik hedhja e nioftimit te
fituesit,

Me dt. 08.07.2014 operatori ekonomilk“Delia Impex”sh.pk. ka paragitur formularin e ankeses
prane Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder profokoliuar me nr.3918.

Me date 09.07.2014 Autoriteti Kontraktor Bashkia Shkoder i ka kibyer pergjigie operatorit
ckonomik”Delia Impex™sh.p.k me shkresen nr.3944 prot si me poshte:

Ne lidhje me ankesen tuaj drejiuar Autoritetit Konirakior Bashkia Shkoder per proceduren nie
objekt Pasteimi dhie mbledija e mbetjeve bregu I ligenit dire lumi Buna, ju sgarojrie se kjo
arkese eshte jashie afateve koliore te ankimimit kjo bazear ne Ligjin ur. 9043 date 20.11.2006
Fer Prokurimit Publik” i ndryshuar, pika 2,neni 63, hrewt VII dlie VKM nr. I daie 10.01.2007
“Per Rregullat e Prokurimit Publik” | ndryshuar pika 1,6 ¢ Erent IX pasi ankesa jraj dihej ti

drejioliej Autoritetit Konirakior brenda shitaie diteve kalendarike Lur ju jeni vesie ne dijeni per

skuelifikiniin, Pra ankesa juaj nek mervet parasysh.

-Me date 09.07.2014 eshte bere njoftimi i fituesit ne sistemin e APP per bashkimin e
operatoreve ” Rozafa 94 sh.p.k & Pastrime Silvio sh.p.k

Me date 16.07.2014 eshte nenshkruar kontrata e sipermarrjes ndermjet AK dhe operatorit
elkonomik te shpallur fitues.

Me date 16.07.2014 eshfe bere njoftimi i kontrates se nenshkruar, ne sistemin elektronik.
Me date 14.67.2014 konform dispozitave ligjore eshte bere arkivimi i dosjes se tenderit me
objekt:Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu I ligenit dhe lumi Buna.

Me dt.16.07.20614 KPP ka paragitur prane Bashkise Shkoder vendimin nr.1238/1 prot

Theksejme me dt.15.07.2014 Qperatori ekonomik "Delia Impex” ka paragitur prane AK per
dijeni formularin e ankimit drejtuar KKP.

SA4 SIPER THEKSOJME SE PROCEDURA E TENDERIT ME OBJEKT:” PASTRIMI DHE
MBLEDHJA E MBETJEVE BREGU I LIQENIT PHE LUMI BUNA » ME FOND LIMIT
LIMIT PREJ 2 392 594 LEKE PA TVSH, TE AKORDUARA NGA DONACIONI PROGRAMI
I ZHVILLIMIT RAJONAL  RDP, ESHTE BERE NE PERPUTHJE ME GJITHA -
DISPOZITAT LIGJORE PER LPP.

“do hap te procedures se ndjekur eshite e pasqyruar ie sistemiin elekironit

Rashkengjitur

-urdheri prokurimi .25 date29.05.2014

-urdher per ngritien e KVO nr. 29 date 08.06.2014

— kopja e ankeses se operatorit ekonomik Deha impexTsh.p.knr 31918 de.08.07.2014

-kepio e pergiigies se Autoritetit Konwrakior ndaj ankeses sc operatorit  ckonomik”Dclia
Topexshp.k 03944 d.09.07.2014
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-kopjo te shkreses KPP dt.16.07.2014
-kopjo pergjigje dhene KPP dt. 17.07.2014 nr.4061 prot
-kopje e vendimit KPP nr.420/1 dt.24.07.2014

Duke falenderuar per bashkpunimin tone.
}
“\
Kryetari Aﬁtﬁoritetif Kontraktor

\
L@z‘*g;}é?LUKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

.
Nr./ U 7/ Prot.

Lénda: Dérgim vendimi
Drejtuar: Bashkisé Shkodér

Né vimendje té: Z. Lorenc Luka
Kryetar i Autoritetit Kontraktor

Péy dijeni; Komisionit & Prokurimit Publik

I nderuar Z. Luka,

. . . ... . 7 T LSO AL G
Bashkéhdhur ju dérgojmé Vendimin Nr. fig daieji«_:,_._(;/i.;_:,f

Publik.

Duke ju falendervar pér bashképunimin,

DREEJTOR [ PERGIITHSITER

Tduard Ahmeti

s . G TR R T i ey b SR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

VENDIM

Nr. /09 Dats 2.0 %2014

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Shkodér
Objekii: Dhénie mase
Baza ligjore: Nenet 13, pika 2/1 dhe 72, pika 1/h, t& Ligjit Nr. 9643,

daté 20.11.2006, “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar

Agiencia e Prokurimit Publik (kétu e né vijim APP) ka maé né shqyrtim informacionin e
dérgnar nga Bashkia Shkodér, né cilésingé e autoritetit kontraktor (kétu e né vijim “AK™), pér
shkelje t& konstatuar né Vendimin Nr. 420/2014 Prot, daté 24.07.2014, t¢ Komisionit té
Prokurimit Publik, pér procedurén e prokurimit publik me objekt “Pastrimi dhe mbledhja e
mbetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna”.

FAKTE DHE RRETHANA

Me Vendimin Nr. 420/2014 Prot, daté 24.07.2014, Komisioni 1 Prokurimit Publik ka kérkuar nga
APP marnjen e masave administrative udaj personave pérgjegiés pér shkeljen e konstatuar né
procedurén e prokurimit publik me objekt “Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu 1 ligenit dhe
lumi Buna”, me fond limit 2 392 594 leké pa TVSH, té zhvilluar nga AK né daté 27.06.201 4.

Pér marjen e njé vendimi € drejté né mbéshtetje 1€ Nenit 13, pika 2/, dhe Nenit 72 € Ligjit Nr.
9643, daté 20.11.2006, “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar, (kétu e né vipim “LPP7), APP,
népémyjet shkresés Nr. 8729/1 Prot, daté 31.07.2014, ka kérkuar nga AK € dérgo)€ argumentat
pérkatése, pérsa konstatuar, pér kété proceduré prokurimi.

Buolevardi “Déshmerét ¢ Kombit?, Késhilli s Ministrave  Tel+3554 22 77 510 hrtps:iiwww.apn.gov.al 1/4




Me shkresén Nr. 4428 Prot, daté¢ 07.08.2014, AX ka dérguar informacion né lidhje me
procedurén e sipéreituar té prokurimit publik.

Pas shqyrtimit (€ informacionit, si mé sipér, APP konstaton se procedura e prokurimit publik me
objekt “Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna” éshté zhvilluar nga AK
né daté 27.06.2014,

Né& daté 01.07.2014 &shté kryer njoftimi 1 klasifikimit pér operatorét ekonomiké pjesémarrés né
kété proceduré prokurimi, nga ku rezulion se operatori ekonomik “Delia Tmpex™ Shpk &shté
rendifur 1 treti né kété klasifikim.

NEe daté 08.07.2014 operatori ekonomik i sipércituar ka paraqgitur ankesé prané AK, pér té cilén
ky 1 fundit ka kihyer pérgjigje né daté 09.07.2014, duke e rcfuzuar ankesén pasi éshté
konsideruar jashté afateve kohore té ankimimit.

Né daté 08.07.2014 éshté hedhur né sistem njoftimi i fituesit pér procedurén ¢ prokurimit, dhe né
daté 10.07.2014 &shté nénshkruar kontrata pérkatése.

Né daté 11.07.2014 operatori ekonomik “Delia Tmpex™ Shpk ka paragitur ankesé prané
Komisionit t& Prokurimit Publik.

Né Vendimin Nr. 420/2014 Prot, daté 24.07.2014, ndér té tjera, Komisioni i Prokurimit Publik ka e
dalé né pérfundimin se AK ka vepruar né shkelje i€ nenit 63 t¢ LPP, pasi nuk ka respektuar afgtet Yo

T TR S

ligiore pér procedurat e rishikimit administrativ,

e -

Pér kété shkelje, né vendimin e sipéreituar, Komisioni i Prokurimit Publik ka yekomanduar gé
APP t€ marr€ masa administrative ndaj personave pérgjegjés.

ARSYETIMI I APP

Nga analizimi i fakteve dhe dispozitave pérkatése ligjore, APP aisyeion se AK ka vepruar né
kundérshtim me parashikimin e nenit 63, pika 2, té LPP, duke mos respektnar afatet né lidhje me
t& drejtén e ankimuesit pér (& paraqitur ankesé prané AKX, si dhe duke vazhduar, né kundérshtim
me parashikimin ligjor t& laripérmendur, me fazat ¢ tjera t& procedurés sé prokurimit (hedhja ng
sistem e njoftimit t& fituesit dhe lidhja & kontratés).

7 Né informacionin e dérguar, AK sqaron se procedura e prokurimit né fjalé éshté kiyer né
¥ pérputhje me té gjitha dispozitat ligjore t8 LPP, duke argumentuar se pas ankescs s& opergtorit
Y ekonomik “Delia Impex” Shpk né daté 08.07.2014, AK ka kthyer pérgjigje pér ankimimin né
7 daté 09.07.2014, duke e refuzuar ankesén, pasi ka qéné jashté afatit 7 difor, t€ parashikuar né
Y nenin 63, pika 2, t& LPP.

ik e

N& dispozitén e laripérmendur citohet shprehimisht se ankesa kundér vendimeve 1€ auloriteiil

S

.t

N

fontrakior i paragitet, sé pari, me shkrim, autoritetit kontraktor né fjalé brenda 7 ditéve nga dita »
kur ankimuesi éshié véné né dijeni ose duhet (¢ ishte véné né dijeni pér shkeljen e pretendiiar,

sipas kétij ligji.
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N¢ kuptim té késaj dispozite ligjore dhe parashikimit né Kodin e Procedurave Administrative 8
Repubiikés sé Shqipérisé, n¢ llogaritjen ¢ afatit pérjashiohet dita né & cilén &shté marré vendimi
1 autoritetit kontrakfor.

Konkretisht, neni 62, pika (a), e Kodit t& Procedurave Administrative pércakton se né Hogaritjen
e afateve nuk pérfshihet dita né té cilén del akti. 7°

NE kété rast, duke qéné se njoftimi i Klasifikimit (€ ofertave t€ operatoréve ekonomiké
pjesémarrés né proceduré éshté kryer né daté 01.07.2014, ndérsa ankesa e operatorit ekonomik
“Delia Impex” Shpk €shté paraqitur né daté 08.07.2014, rezulton se ankimimi &shié kryer brenda
afatit kohor (prej 7 dité) t€ parashikuar,

Pérsa mé sipér, AK ka vepruar né kundérshiim me parashikimin e Nenit 63, pika 2, té LPP, dhe
parashikimn e mésipérm t€ Kodit t€ Procedurave Admiaistrative, pér logaritjen e afateve
kohore.

Ky veprim 1 AK ka ndikuar edhe né vijimési 1€ procedurés sé prokurimit, e cila reflektohel me
hedhjen né€ sistem té njoftimit té fituesit dhe lidhjen e kontratés pérkatése, duke mos respektuar
né két€ ményré edhe afatet né lidhje me té drejtén e ankimuesit pér t€ paraqitur ankes€ prané
Komisionit t& Praokurimit Publik, sikurse péreakton Neni 63, pika 6, e LPP.

Sipas kétij péreaktimi, nése awtoriteti kontraktor mulk shgyrion ankesén brenda afatit kohor té
pércakiuar né pikén 5 1é kéiij neni, ose e refuzon até, ankimuesi mund (€ paragesé njé ankese me
shkrim né Komisionin e Prokurimit Publik brenda 10 ditéve nga dita e nesérime e punés, pas
pérfundimit t& afatit kohor, 16 pércaktuar né pikén 5 1€ kétij neni, ose, né rast se ankesa nuk
pranchet nga autoriteti kontraktor, gé nga difa kur ankuesi éshté njoftuar nga autorifeti
kontrakior. Njé kopje me shioim e ankesés i dérgohet detvrimisht edhe autoritetit kontraktor”.

Né kéto rrethana, né bazé 8 Nenit 13, pika 2/, dhe Nenit 72, pika 1/h, té LPP, patur n¢
kousideraté fondin limit té procedurés sé prokurimit, si dhe faktin qé nga shkelja ¢ dispozitave

ligjore ka ardhur si pasojé nénshkrimi i kontratés pérkat€se, APP

YENDOS:

1. T dénojé me gjobé, né masén 150 000 (njégind e pesédhjeté mijé) leké, Z. Lorenc Luka, -
né cilésing e titullarit t& AK, si personi pérgjegiés pér nénshkrimin e njoftimit 1€ fituesit, pa
respektuar afaiet e ankimit, pér procedurén e prokurimit me objekt “Pastrimi dhe mbledhja e
rabetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna”, t& zhvilluar nga AX né daté 27.06.2014.

2. Té dénojé me gjobé, né masén 100 640 (njéqind mijé) leke, secilin nga anétarét e njésisé s¢
prokurimit, konkretisht Z. Ermal Dizdari, Znj. Drita Kullolli, 7. Nektar Duma, s1 personal
pérgjegiés pér harfimin e njoflimit t€ fituesit, pa respekiuar afatet e ankimit, pér procedurén ¢
prokurimit me objekt “Pastrimi dhe mbiedhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna”, t€
zhwvilluar nga AK né daté 27.06.2014.
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3. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né givkaté né pérputhie me Kodin e Procedurés
Cavile.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR 1 PERGJITHSHEM

Eduard Ahmeti

(7
_ j ﬂ men

N/ _1 Y

5 ~ e fiv W ’ 444
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

\ Bulevardi * 13 Dhjetori ~ Shkoder , Albania Tel & Far 355-22 400 150

~J

N V3o prot. Shioder,me’ & O 20]

L,

KERKESE-PADI

GIVKATES ADMINISTRATIVE SHKALLES SET

PADITES: 1-Z.Lorenc Luka, Diullar I Institucionit (Bashkia Shkoder). datelindja d1.01.05.1958
lindur e banves ne Shkoder, me pasaporte me wr F80501314 U,

2-Z . Ermal Dizdar, datelindja dt. 12.03.1975 lindur e banues ne Shkoder, wme karte identiteti me
nr. B50312085Q. '

3-Znjorta Kuileii, datelindja di.01.06.1964 Iindur e banucs ne Shkoder. me karte wdentitelt me
nr.G45601150P,

4-7. Nektar Dwna, datelindja di.13.04.1982 hindur e banues ne Shkoder, me karte identitety me
e J20413102R.

1 PADITUR: Agjensia e prokurimit Publik — Tirane
Adresa: Bulevardi "Deshmoret e Kombit” Keshillr T Munstrave - Tipanc

O T Shiugizimin teresisht te akiit administrativ, vendimit nr. 109 prot. date 12.09.2034 1
Agjensise se Prokurinnt Publik,(APP) - Tirane

BAZA LIGIORI: -Ligji-wic nr. 49/20Y2"Per organizi
administrative dhe gjykimin e mosmanreveshjeve administrative” nenet 15 16 17 pika Va 18,
-Ligii me nr.9643 date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik™ {e ndryshuar, nam 72/3

-~.T,i;£ii me nr. 8652 date 1.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin ¢ geverisjes \"-c:tnch,u'e", ]
ndryshuar .

imin dhe futhsionimin ¢ Gjyhkatave

|
he

I ridervar Z.Gjygtar
Ju drejtohemi me kete kérkese padi, per te mundesuar mbrojijen e interesave tona ie lif'*q}:vn'zf: i
cénuara gjate informacionit te kerkuar nga APP-ja, ne lidhje me proceduren e prc rimut publil
{e realizuar nga Bashkia u.ﬂ-,od
Kerkohme shiugizimin teresi } 1 {e akiit administrativ, vendimit nr.109 date 12.09.2014 1
Agiensise se Prokurimit Publik (APP) - Tirane . vendos)

) 1.7Tc denoje me ”]Ubt“ ne masen 150.000 lele 7 Lovene Luka. ne cilesine ¢ titullanit (€

2

Inutitucionit te AJK,si person pergjegies per nenshirimin e njoftinut te fituesit.pa

—



respekinar alatel e ankimit, per procedure e prokurimit me objekt “Pastrimi dhe mbledhja
e mbetjeve bregu I hgenit dhe lumi Buna™, te zhvilluar nga AK ne date 27.06.2014.

2 Te denoje me gjobe ne wasen 100.000 leke, secilin nga anetaret e nijesise se
prokurimit, konkretisht z.Jirmal Dizdari, znj.Drita kullolh. z.Nektar Duma, si personat
pergjegjes per hartimin ¢ njofiimit te fituesit, pa respekinar afatet e ankimit, per
procedure e prokmimit me objekt “Pastimi dhe mbledhja ¢ mbetjeve bregu 1 ligenit dhe
Jumi Buna”, te zhvilluar nga AK ne date 27.06.2014.

I Kunder kety vendimi mund fe behiet ankim ne gjvhate ne perputhie me Kodin e
Procedures Civile

4 Ky vendim hyn ne fugr menjehere.

Parashtrojine kundershiimet tone fe gJ({/\‘OHfL’S'ff’r;’.?fi{.ﬁ_f@_j_i'g'_f{‘(’frfif'n? iie pz-f':f-z".(_e’;gg'_;{;f_ u_‘;_’_?_{ﬂ(?f-{!l‘fiisz

jublik, objekt hetini ad)

straiiy duke bere shijellin ne de

os se_ndjekur i

{0, si e posilite vijojne:

Autoriteti Kontrakror (Bashlia Shkoder) ka publikuar ne buletinin me .23
d1.09.06.2015 procedurent e prokurimit, procedure e hapur (me nijete elektronike).
“Pastrimi dhe mbledhja e IDbCJG\fL, bregu [ ligenit dhe lunm Buna” me fond i
2.392.594 leke.

Komisioni I viersimit te ofervtave me date 27.06.2014, ora 10.00 ka hapuy procedure €
prokurumit pubhik objekt gjvkimi, ne te cilen ishin pjesmartes keto operator ekonomik:

1- Bashkimi I operatoreve ekononmik “Rozafa 94& Pastrime Silvio shpk, perfagesuar me
prokure nga operatori ekonomik “Rozafa 947shpk, me administrator z.Muhamet
Kacinari , me oferien prej 2.244.620 leke pa tvsh dhe 2.693.544 leke mie tvsh.

2- Operatori ekomnik “Konstruksion 04 shpk, perfagesuar me administrator 2.Gjovahn
Yhua. me oferten prej 2.266.200 }e}\e pa tvsh dhe 2.719.440 jeke me tvsh.

- Operatori ekonomik “Deba Impex” mk perfagesvar nea adminisirator z.Mario

Delia, me oferten e paragitur 2.345.950 lel ¢ pa tvsh dhe 2.815.140 Jeke me twsh.

Operatori ekonomik “Denis-Sh” shpk me administrator z.Suad Lici, nuk ka paragitus

oferte. ) U

Komisiont I vlersifgit t¢ ¢fertave meé daten 01.07.2014 ne menyre elekironike ka bere

viersimin e ofertave pjesmariese ne prokurim publik. sime poshie:

T

U keeadifikian kelo operator ckorioniik

1- Bashkimi I operatoreve chonomik “Rozafa 94&Pastrime Silvio”shpk, perfaqesuvar me
prokure nga operaton ckanomik ‘“Romfa 94”shpk, me administrator zMuhamet
Kacinari , me oferten prej 2.244.620 leke pa tvsh dhe 2.693.544 leke me tvsh.
Operatori ckonmik “Konstruksion 04 sh 1pk, perfagesuar me administrator z.Gjovalin
Zhuja. me oferten prej 2.266.200 leke pa tvsh dhe 2.719.440 leke me tvsh.

- Operatori ckonomik “Delia Tmpex™ shpk perfaqesvar npa administrator z.Maric

a )

Delia, me oferten ¢ paragitur 2.345.950 leke pa tvsh dhe 2.815.140 leke me tvsh.

Y

E s kualifikua operatori ekononiilk
< e

1- Operatori ekonomik “Denis-Sh” shpk me administrator z.Suad Lici, pasi nuk ki
T
O T R )
paraqilur olerie.
% = ¥ 4 P - S P caag OO YT AADLVTE A 11
Aitoriici ;«._ui;ii'éiiiliji'\J_}«”,rtnwr BHESUIT) I8 GAIC UZaus.2u1 Ka nsuatid e SVELCITY 1w

faqen ¢ APP-se njofiimin ¢ Ntuesit(hrenda afateve ligjore} dhe azhornimi J 13 eshie bese
nea APP-ia me date TO.07 2014 ddnlie reepebiunr LOPLe,

)
.
’



[

Me daten 08.07.2004 nr.39I8 prot., Qperateri ekonomilt “Delia fm ;ct’%h)h ]ca

paragitur formularin e ankeses per prokurimin prane auvtoritetit kontrakiori(Bashk
Shkoder).

Autoviteti kantraktor (Bashlkia Shkoder)me shkresen nr3944 date 09.07.2014. i ka
kihyer pergjigie operatorit ekonomik “Delia Impex™ shpl, si me poshte:

Ne lidhje me ankesen tuaj drejivar Autoriietii Kontraktor Bashkia Shkoder per
proceduren me objekt: " Pasirimi dlie nibledlijo e nibetjeve bregu I ligenit dhie lumi
Buna”, ju sqarojime se kjo ankese eshic joshie afateve kohore te anlimimit, kjo bazuar
ne Ligjin nr. 9643 date 20.11.2006 * Per Prokurimit Publik” i ndrvshuar, pika 2.neni 63
Grewr VI dhe VEM wnr. 1 date 10.07.2007 “Per Rregvllar ¢ Prokurimis Fublik”
ndryshuar, pika 1b e krewt JX pasi aiikesa juaj dulief i drejiohe) Autoriterit Nontrakior
breida shisate diteve kalendarike kar ju jeni vene e dijeii per skuallfifinin Veresing 1
procedurave eshie bere niga KVO me date 01.07.2014 ne menyre elekironike ndersa
Jormuilari I ankeses I derguar nga ana juaj ka mberritur prane Autorviteiit Kontralior ine
date 08.07.2014 protokolluar me nr. 3918, pra nje dite pas afaiit kohor per ankintin dhe

per pasoje onkesa juaj nuk merrel parasysh. (bashhangiinu kopja e viersimit ne systent)

Qperatori ckonomik “Delia Impex”shpk ka paragitur ankesen e bere prane Komisionit
Prekurimit Publik Tirane, per dijeni Autontetit Kowntraktor(Bashkia Shikoder). me

nr.protokelli 4027,d1.15.07.2014.

Komisioni Prokuorimit Publik Tirane, me vendimin nr.1238/1 prot. date 14.07.2014
(protokoluar me dt.16.07.2014). 1 kerkon autoritetit kentralfor(Pashkia Shkoder)
dergoje menjchere informacion te hollesishem mbi procedure e mesiperme (e projurimi

dhc fazen ne te cilen ndodhet kjo procedure.

ktor (Bashkia Shloder), me shkresen nr4061 d.17.07.2014, )

aLreon ](PP-—’l‘iazzmz imformacion ne Jidhije me proceduren e ndjekur per tendern me

Autoriteti Kontra

: - S fovoinita T o Wi caad o pgdd
Obj(i’l"il Pastrimd dle nil f,,[,j“, & i zixji Ve t’r},”ﬁl.'j;r I ligenii dite Lt Burna

i

[Komisioni Prokurimit Publik Tirane, me vendimin nr.420/2014 prot.date 24.07.2014
(protokolluar me date 29.07.2014), vendos:

- 11

I. Te mos pranoje ankesen e paragitur nga operatori ckonomik "Delia Impexshpk po
procedure e prokurimit me objekt: “Pasirimi dhe mbledhja ¢ f:;-.?:.*fjf*.'c' brs;;s: [ ligent
dhe hanri Buna’ me fond limit 2.392.594 leke pa tvsh. zhvilluar me date 27.06.2014

nga autoriteti kontraktor, (Bashkia Shkoder).

7. Awmoritcll Kontraktor lejohet te vazhdoje procedure e prokurinit.



P
v

(W\

e Agjensia e Prokuorimit  Publik  Tirane, me shkresen n1.8729/1 date
31.07.2014(protokoluar me de.04.08.2014), kerkon informacion ne fidhje me procedwe e
prokurimit objekt gjykimi.

¢ Autoriteti Kontraltor (Bashkia Shkoder).me shlresen nr.4428 di.07.08.2014, | dergon
informacion APP-se ne lidhje me procedure e prokurimit objekt gjykimi,

« Agjensia e Prokuriinit Publik Tirane, me vendimin nr.109 dt.12.09.2014(protokoluar
me di.17.09.2014) vendos:

1.Te denoje me gjobe ne masen 150.000 leke z.Lorenc Luka, ne cilesine e titullarit e
Institucionit e AK,si person pergjegjes per nenshkrimin e njoftimit te fituesiipa
respektuar afatet e ankimit, per procedure ¢ prokurimit me objekt “Pastrini dhe nibledhia
¢ mbetjeve bregu T ligenit dhe lumi Buna”, te zZhivilluar nga AK ne date 27.06.2014.

2 TJe dencje me gjobe ne masen 100.000 leke, secilin npa anctaret. e njesise se
prokurimitkonhretisht z.Enmal Dizdarl, znj.Drita kullol, z.Nektar Duma, st persona
pergjegies per hartimin e njoflimit (e fituesit, pa respekiuar afatel e ankimit, nei
procedure ¢ prokunmitme objekt “Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu 1 Hgenit dhe
Yum: Buna”, {e zhvilluar nga AK ne date 27.06.2014.

3. Kunder kety) vendimi amund e behet ankim ne gjykate ne perputhie me Kodin e
Procedures Civile

4 Ky vendim hyn ne fugi menjeliere.

ersa argumentuam me siper, ndodhor ne keto kushte dhe rrethana e kundershiojme

S3424
7

dimin me nr. 109 date 12.09.2014 re Agjensise se Propkurimit Publik (APP), si te pa

mbeshietur ne ligf e prova, si me poshie:

7 Auloriiett kontiakior (Fashkia Shkeder) ka vespekivarie g 'f'»’fs « afutet kolore te pritjies
se ankint (7 dite) nga data e viersiiit {e ofertave ne sisten:
9643 dt.20.711.2006 “Per prokurinin Publik” i f’ff"'a‘-w’fs}'af', reni 63 pika 2. Antoriteli

g AP

kontrakior ik eslite ne kushtet e iios respelitiniit te ajuteve kolore te¢ piitjes se¢

f,‘u'/if J(f fiie L(ff,f“

¥ Agiensia Profiurinit Poblik firaine me vendinin ar 109 di]12.09.201 4, veridosi:

Te denoje me gjobe ne masen 150.000 Icke z.Lorvenc Luka, ne clesine e ttulant fc

nstitucionit te AK, sl person pergjegjes per penshkrimin e njoftimit te fituesit,pa respektuar afatet

¢ ankimit, per procedure e prokurimit me objekt “Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu

ligenit dhe Tumi Buna”, te zhvilluar nga AK ne date 27.06.2014. Ne keto kuslite, APPja ko

veiid

b

e

lershiting i j_elif;'i!t rudlﬁ/-./hx

‘osur gioben ndaj Ficedlarit te anioritetit kontrakior ne ki

date 20.11.2006 “ Per Prokurinit Publik” i ndryshuar, pika 2, nenit 63, f;rra'.{f‘ VEL dlre VEA nr.

7/} o] 7o 3 / B o Frppetpraih R EFREasy & = 4
dute 10.01.2007 “Per Rregullad e Prokurimit Pablilk” [ ndrpshnar, pila 1,0 e Lrewt JX

)

I
2 Te denoje me gjobe ne masen 100.000 lJeke, seeilin nga anetaret ¢ pjesise s

prokur umi kmﬁl etisht z. Ermal Dizdari, znj.Drita kullolli. z.Ncktar Duma, si personat pergjegjes
pe i C i 13y seedaie © PrORLT 1t mic
ohisly SPaar g ”w' .“L,:\\.T,;;',u ol UAL'\,L;\_."\., ‘ujuLu H u\(\.uu NG nunl inniar nea Aol nd

Theeiad il diaag



‘hw 27.06.2014. Ne keio Kuslite, APP-ja ka veudosur gjioben nduj Niesise se profuriniit ne
ndershiim me Ligjin jir.9643 date 20.11.2006 * Per Prokurimir Peblik” [ ndryshuar, pika 2,
peni 63, hrent VIE die VEM nro 1 date 10.01.2007 “Per Rregullat ¢ Prokurimit Publik” i
pdryshuar, pika 1,b e krewt X

Né kéto kushie, lutemi me ane fe nje séance giygésore, ku puasi 1é shgqyriolen provai dhe 1¢
dégjolien prefendinet, i¢ vendoset pér praninin e kérkesés, duke shfugiznar teresishi akiin
adiinisivaiiv, vendimi e nr 109 date 12.09.2014 te Agjeusise se Prokuringit Publil (APP), si

fe pa mbeshietur ne ligi e prova.

Bashkangjitur provai.

PABITESAT

Titullari Auteritetit Fontraktor

Lorence LUKA
&
[/
Ermal Dizdar Drita Kuollelh Neldar Dumia
ﬁ«/g /) il
i C.)
\4 I )

TO-
{
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REPUBLIK A. STthL ISK
GIYKATA ADMINIS -A\ATLVJT; E SHKAL

ll\(ﬁ‘J\‘rL
Nr.Regj. Them 7788 B Nr.Vendinit 6474
Bata e Regjistrimit $3.10.2014 Data 12.11.2014
A% H\ VM

NE EMER TE REPUBLIKES
Gjykata Adminisirative e Shkallés s& Paré Tirané, e pérbsré prej:
GJYQTAR: GENTIAN HAMITI

asistuar niga sekrelare gjyqésore Intela Shkreta, né daig 12.11.2014, né seancén gjvqésore
me dyer (& hapura (€ ¢éshtjes administrative @ 1 pérket:
PADITES: 1. Lorence Luka, i datdlindjes 01.05.1958, lindur dhe banues ng Shkodér. me
adresé Bashkia Shkodgr (né mungesé).

2. Ermal Dizdari, i datéhndjes 12.03.1975. Iindur dhe banues né Shkodér, me
adresé Bashkia Shkodér.

3. Drita Kullolli, e datélindjes 01.06.1964, lindur dhe banuese n& Shkodér, me
adresé Bashkia Shkodér.

4. Nektar Duma, 1 datélindjes 13.04.1982. lindur dhe banues né Shkodér, me
adrése Bashkia Shlkodér (n€ mungesg).
E PADITUR: Agiencia e Prekurimit Publik, me adresé Bulevardi **Déshmoréi e Kombit
Tirané (n€ mungesé).

NE mungesé & Avokaturés sé Shtetit Zyra Vendore Tirang,

ORBIJEKTT: Shfugizimin 1tcresisht te akiit administrativ, vendimit nr 109 prot, date
12.09.2014 te Agjencise se Piokurimit Publik (APF), Tirane.
BAZA LIGJORE: Ligji nr49/2012 “Pér Grganizimin dhe Funksionimin e Gjykatave
Adminisirative dhe Gjykiain e Mosm:u'rijwzs,‘.mC-\fe Administyative™, nenet 15, 16, 17 pika
1/a, 18 Ligjt 109643, daie 20.11.2000 “Per Prokurimin PubliN ”, te ndryshuar, neni 72/3.~
Ligji nr.8652, date 1.07.2000 P& Organizimin dhe Funksionimin ¢ Qeverigjes Venddre™, i
ndryshuar,

Né perfundim 1€ shgwvitimit g)yqésor, giykata si dégjoi palét podit€se # cilat kérhuan
pranimin e padisé, si shqyrtol provat e bisedoi géshijen né térésh:

}__ ‘:.

e
=t

Se padilésit kané paraqgitur prang késaj gjvkate kirkespading me objekt; Shiugizimin teresishi
te aktit administrativ, vendimit nr. 109 prot, date 12.092014 e Agjencise se Prokuwimit
Publik (/—\l’ Py, Tirane.

Nea shgvriimi gjvgésor ka rezulivar se, me urdhirin nr.23 daté 29.05.2014 & Gtublarit (€
autoriietit kontraktor (Bashkia Shkoddr) €shié vene "w;m kryerja e prokurimit 1€ lfondeve
publike pér shiévbiine viti 2014 pér pasirimin dhe mbledhjen ¢ mbeijove, bregu i higenit diie



: lmi Buna, Me prqcedgré lé. hapur. NE pérbéije 18 njésisé s& prokurimeve ¢shid cakivar
' i“g,-mal Dizdari, Drita Kulloll dhe Nekiar Duma.

Z
Ndérsa me urdhérin nr.29 daté 03,66.2014 1€ tituilarit (¢ autoritetit kontrakior éshté vendosur
ngritja © komisionit & vlerésimit t€ ofertave, i perbéré nga z. Alfred Luleta, znj. Adisa Bala

dhe z.Aldi Saraci.

Ne daté 01.07.2014, komisioni 1 vierésimit & ofertave ka kryer né sistemin elektionik &
prokurimeve, vlerésimin dhe klasifikimin e ofertave 8 paraqitura.

Pas shgyrtimit dhe vierésimit 1€ oferiave t€ paragitura nga operatoréi ekonomik, Komisioni i
viergsimit € ofertave ka vendosur t'1 propozojé tituilarit (& autoriteti kontrakior. 1€ shpailé
fitues t&€ prokurimit me objekt; Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu i ligenit dhe Tumi
Buna™, me fond lmit prej 2 392 594 ek, bashlkimin e operatoréve elkonomik “"Rozafa 94
&Pastrime Silvio™™ shpk.

NEé vijim, midis autoritetit kontrakior Bashkia Shlodér pérfagésuar nga kryetart i saj Lorene
Luka dhe bashkimit & operatoréve ekonomik “Rozafa 94 &Pasurime Silvio™ shpk. sshig
lidhur kontrata e sip€rmarrjes shévbimi ©Pastrim dhe mbledhje ¢ mbetjeve bregu i igenit dhe
lumi Buna® daté 10.07.2014.

NE bazgé t€ ankesé s& operatorit ekonomik “Delia hmpex’ shpk, Komisioni i Prokurimit
Publik, me vendimin nv.1238/1 dai€ 14.07.2014, ka vendosur: 2.7¢ wrdhiroje pezuliimin e
procedurés sé prokurimil dhe moskryerjen e asigé veprimi nga awioriieli konirakior deri ne
shgyrtimin e ankesés dhe marrjen e vendimit pérfundimtar.

Né lidhje me céshijen e themelit, me vendimin nr420 daté 24.07.2014, Komisioni |
Prokurimit Publik ka vendosur:

1.T¢ mos pranojé ankesén e paraqitur nga operaiori ekonomik “Delia hnpex™ shpk pér
procedurén e prokurimit "Kérkesé pér propozm’ me objeki: “Pastrimi dhe mbledhja e
mbetjeve bregu i ligenit dhe lumi Buna” we fond limit 2 392 594 (dymniljon e treqind e
nemédhjeié e dy mije ¢ peségind e ¢ néniédiyjeté e katér) leké pa resh, chvithior me daie
27.06.2014 nga autoriteti konirakior, Bashkia Shkodér

2. Autoriteti kontrakior lejohet 1€ vazhdojé procedurén e prokurinii.

3. Palél kené 1€ drejic gé, kundér vendinii 1¢ Komisionit t& Profkurinut Publik, (& béjné padi
pér shgrtim (& mosmcarréveshjes adiminisirative né giykatén pérfmf@ s€.

4. Agjencia e Profurinil Publik té maré mausa adminisivative ndaj personave pérgjegjeés per-
shieliet e konstamora nga Komisioni i Prokurimit Publik

3. Kopje e kétij vendimi i dérgohiel pér njofiin Agjencisé s¢ Prokurimit Publik,

NE kété vendim, ndér & era. Komisioni i Prokucimit Publik ka arsvetwar: Komasiont
Prokurinit Publik nga shqyriimi 1 informacionit 16 paragitur nga auioriteli konirakior ne
lidiye me vazhdipin e hapave (e méieishém le procedurds sé prokurmnil. konsiatol se
autoritesi koniakior ka liding komiratén dhe ka arshivior dosjen né portalin elekironik e
prokuineve.

Komisioni i Prokurimit Publik givkon se auioriteti kontrakior ke vepruar nd kundershiin ie
ploié me rregullal e pi O/'\U.'i!?ii!])?(b//l(j)(lsl nuk ka respektuar afarei /’w jore per proceduial e
rishikinil administraiiv (¢ pércakivara né nemn 63 16 Ligjn Nr 9643, (!{W 20712006 " FPer
Prokurinin Publik ™, 1@ ndryshuar. Zyriariét pergjegies ie kelij autoriett konir alior kone

kryer shhele ie qé/imzs/mi@ te rreguliove de profburipnt publtk dhe pér kéte arsve né



2

: '35/':(.,3./,,30'3 1 nenit 0472 pika 3, 1€ Ligyit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurinin Publil”
; ;&[_, do 1 raportojé shkeljen antoritetiv pérkaiiés duke i rekomeanduar te marré musar
})(}']'/{ﬂfé58~

Razuar né kELE Konstatim t€ Komisionit & Prokurimit Publik, me vendimin nr. 109 daté
12.09.2014, Agjencia e Prokurimit Publik, ka vendosur:

Té dénajé me gjobe né masén 150 000 (njgind ¢ pesédhjeicé mijé) lek z. Lorenc Luku, né
cilésing e tiivllarit 16 AK, si person pergjegiés pér nénshkrimin e njoftimir (& fituesit, pu
respeklvar afatel e ankimil, pér proceduren € prokurimit me objeki *Pasivimi dhe mbledhja ¢
mbetjeve bregu i ligenit dhe liuni Buna' " 18 zhvilluar nga AK ne daié 27.00.2014

e dénojé me gjobé né masén 100 000 {njeqind mijé) lek secilin nga cnéiares ¢ njesisé se
prokurimit, konkrerisit z. Ermal Dizdari, znj.Dritg Kullolli, z. Nekior Duma, si personai
pérgiegjes per hartimin ¢ njofiimin 1€ fituesii, pa respekiuar afatel ¢ ankimii, per procedien ¢
prokurimit me objekt “Pasprimi dhe mbledhja e mbetieve bregu i ligenit dhe lumii Buna’ ié
zhvilluar nga AK né daie 27.06.2014.

NE kéto kushte, paditésit i jang drejtuar gjykatés duke pretenduar né ményré t€ pérmbledhur
se: autoriteti kontraktor ka respektuar 18 gjitha afatet kohore (& pritjes sé ankimit (7 ditor) nga
data e vlerésimit € ofertave né sistem, né pérputhje me ligiin 9643 daté 20.)1.2006 “"Pér
prokurimin publik™, neni 63 pika 2. Auwtoriteti kontraktor nuk éshi@ né kushtet e mos
respektimit t& afateve kchore 1€ prifjes s€ ankimit. Kjo giobé e vendosuy nga Agjcencia e
Prokurimit Pubiik éshtg né kundérshtim me pikén 2 @€ nenit 63 € Hgjit nr.9643 daté
20.11.2006 Pér prokurinmin publik®?,

Lidhur me bazueshiméring e kérkimeve 1€ paditésave, givkata i referohet ligjit Nr.9643, daté
200112006 UPEr Prokurinmin Publik” (8 ndryshuar. si dhe vendimit unifibues nr.3 daté
29,03.2012 ¢ Kolegiove (&8 Bashkuara & Gjykatés s& Larié.

Né vepdimin unifikue nr.3 daté 29.03.2012 & Kolegjeve 1€ Bashkuara 1€ Gjykaigs sé Larté.
Eshié arsyetvar se: “Kolegjel e Bushkuara 1& Giykaiés s¢ Larte vierésofne se pérgaiifja dhe
givkini e zgjidhja e ¢éshitjes nuk nnmd 16 bazohet veiém mbi vié gé formalishi shiruhet né
piesen hyrése 1@ kérkesépadisé e gé emértohen “objekii i padisé” dhe “baza ligjore” e saj.
Givkata hur zgfidh mosmarréveshjen merr né shqyitim pretendimer e pachiesit 1€ cilal
parashirohen né kérkesépadi si dhe gjale wshivimii ie se drejiave gé rrjedhin nga procesy,
ke mbajr parasysh se koiform neneve 5, 31, 154 ¢ 18518 K Pr.C.objekin i pudisé dhe
shikabai | saj mik permblidhen domosdoshmérisht vetéin né pjesen hyrése ie kerkesépadise.
Givkaia ka detyvrimin ie vieresojé dhe & marre parasysh 18 gjithe permbajijen e padise-dhe te
ideniifikoje kérkimer e padiiesil, né-mémpé qé t¢ mund i¢ japé wé vendim pér o, Paln
paditése ka 1€ drejie 1é ngrejé pretendime pér mbrojijen e ié drejtave die interesave gé i njel:
Kushietuta apo Heji, ndérca givkaia, né zbatim (& parinii ivra novit curia, analizon ligferishi
né meényre 1@ peavarur Koto pretendime, pa u Hidhur me pércokiimin e paleve. Nése giykvic
konsiaton se prefendunel ¢ paditesit, danih. objelti i pachsé dhe shiakw i saj. giejne mbrojije
ligiore aicheré ¢ pranon pading, né rast i kundert padia rrézolel.

NE kéndvéshirim & kétj vendimi unifikues, duke maré né konsiderat pérmbajyen e
kerkespadisé, giykata identifikon kérkimin e paltve paditdse. N& thelb, kérkimi i paléve
paditése ha & bEjé me paviefshméring relative € akit administrativ, venpdimit nr 109 daté
12.09.2014, & Agjencisé s& Prokurimit Publik, me (& cilin &shie vendosur sjobita ©
paditésave, konkretisht z.Lorenc Luka né shumén 150 000 leht. dhe me nga 100 000 scci.

paditésit e Gerd, z.Frmal Dizdari. 7nj.Drita Kulloli z. Nekiar Duma.



TR R TIR,

" Kjo gjobé gshié vendosur me argumentin se paditésit kané shielur nenin 63 t& Ligiit Nr.
9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurnmin Publik™.

NE nenin 63 & ligit Nr.9643, daté 20.11.2066 ©Pér Prokurimin Pablik™ parashikohet:

1.Cdo person, qé ka ose ka pasur interes. né ijé proceduré prokurimi dhe lr éshie demar
ose rrezikohel e démiolier nga njé vendim | aumoritenit kontrakior, i marre né kundérsiiin me
kéré ligi, mund ta kundersinojé vendimin,

1.1 Né rastin e ankesave pér dokumentel e tenderii, operaiovét ehonomike mund 1é ankohen
prané auioritelii kontrakior brendn 7 diteve nga data e publikinit te njofiimii ie kontrates ne
Jagen né imernet ié Agjencisé sé Prokurimit Publik. Me marijen ¢ ankeses me shivim.
auloriteli kontrakior pezullon vazhidimin e procedurés sé prokurimii, devisa ankesa 1€ jeré
shavrtuar plotésishi, perfshiré dhe nxjerijen e njé vendimi brenda 3 ditéve nga data e
depozitimit 1é ankesés. Ndaj vendimit périundimiar (¢ adorvitetit konirakior nnnd & béher
ankim né Komisionin e Prokurimit Publik. né pérpuihje me pikén 6 e ne vijin & ketif nem.

2. Ankesa kindér vendimeve (& cuioriteril koutrakior | paragiter, s¢ pari, me shkrim,
autoritetit kontrakior ne fialé brenda 7 diteve nga dite kur ankinesi ésing vené né dijeni ose
duhel (€ ishie véné ne dijeni per shkeljen ¢ prefenducr, sipas kérjj livfi

3. Me mmarrjen e ankesés me shkrim. autoriieli kontrakior pezulion vazhdimin ¢ procedures sé
prokurimii, derisa ankesa 1€ jete shaqyrtuar ploiesishi, perfshiré dhe nxjerrien e njé vendini
perpara skadimit 1€ afatit kohor, € pércakivara né pikat 5 dhe 61 pércakimar ne pikén 5 te
ketij neni.

4. Nése éshi¢ e nevojshme, auioriteli komrakior zgja afarer kohore te procedurés se
prokurimit pér perindhén e pezullimis, 1€ pérmendir né piken 3 1é kérij neni Ne rast se afatel
kohore i¢ procedurés sé prokurimit, 1& wjoftuara per ofertuesit, ndryshojue per shkak te
shqyrtimit 1€ ankesés, anioriteli kontrakior duhet e njofioje 1& giithé ofertuesit pér arsyer e
zgjatjes sé afatii kohor.

3. Awioriteti kontrakior shqyrion ankesén dhe merr njé vendin e arsyetuar brenda 7 difeve
pas inarrjes sé ankeses, 1€ cilin duher tia njofioje ankuesit jo me vone se né diién vijuese 1é
PUnés.

6. Nése auioriteii kontrakior nitk shgyrton ankesén brenda afotit kolor 1& percakine né pikén
5 ¢ kérij neni, ose e refuzon até, ankimuesi mund (€ paragesé nje ankesé e shkrim né
Komisionin e Prokurimii Publik brenda 10 ditéve brenda 7 diteve nga dita ¢ nesérme ¢ punés,
pas perfundimit (€ afatil kolor, 1& pércakinar né pikén 5 18 ketip neni. yse, iié ras! se wikesa
mik pranohet nga auloriteli kontrakior, g¢ nga dita kur onkuesi éshie yjofiuar nga avioriieii

_koniraktor. Nje kopje me shirim e ankeses i dérgohet detyriniishi edhe autoritetit konirakior.

7. Ankesa né Komisionin_ e Prokurimit Publilc béher me jornnderinpérkaiés, ki shenohen
et dhe adresa e ankuesit, referimi pér procedhrén konhrete, hosa ligjore dhe pershkrin |
shkeljes, prefendimi i ankuesit per veudimin pérfundiniar, shkallét e ankunil, shogéruar me
dokimeniacionin pérkaiés dhe vendimm e auiorieiii kontrolror.

Flesientetr e mésipérme jané 1¢ domosdeshime per shqvriimin e ankeses. Komisiont 1
Prokurimit Publik e shyvrion ankesén né pérpuilije me kete ligj, Kodin e Procedurave
Administrative dhe rregullai e prokurimil publik.

Mosndiekja e shkalléve 1€ ankimit e ben ankesén ie paviefshie.

8. Me marrjen e ankeses me shkrin (& ankiimuesit, auioriieii konirokior pezullon procedural e
prokurinut, me périashiin 1€ rasteve ki Komisioni i Prokuiimii Publil vendos ndrishe, e
pérputhje me pikén 2 16 nenil 04 e kerij ligin Avioriteti Konirakior 1 dergon nienjelie
informucion Komisionit te Prokurimit Publik, ki mers difeni ve ankesa i exie paraqgiine ketij
komisioni



g Me marijen e ankeses me shkrim (& ankinmesit, Komisioni i Prokurimi P
me shkim brenda 7 diteve. Kur pér shayriimin e ankesés kérkohet informacy,,
kontrakior, Kowiisioni péergjigier me shkvim sipos pércakiimit ne vending,,
Ministrave né rregullat ¢ prokurimit publik, por jo mé voné se 20 dité.

10. Cdo ankesé né Komisionin e Prokurinit Publik béhe! kunclreji pagese,
tarifal e pageseés pércakiohen me vendim 1é Keshillit 1& Minisirave. Hregudlar dhe
11 Pér procedurar e prokurimir. pér 1é cilat nuk béhet njofiim publik, sipa, e
ligli. nuk zbatohen dispozitat lidhur ine procedurar e rishikinmir acininistrain.

ublike pergjicier
thga aniories
Te Kéeshilli ie

it 38 1¢ ety

Bazuar n¢ k&g dispozité, né daté 08.07.2014. operatorit ekonomik “"Delig Mipes shok k
paragitur ankim prané auotoriteiii kontrakior formularin e ankesds. Nga ang e fS:D-\'I @
kontrakior €shié vendosur refuzimi i ankesés me arcumentin se €shté jashy afiiiy dg O]” e
refervar datés 01.07.2014, né ¢ cilén Komisioni 1 Vierésimit 1& Ofertave ka hrvey n'; SSUI: v
elekironil t& prokurimeve, vierésimin dhe klasifikimin e ofertave, dhe daiés 03'-07 ,)(é]f,_ lrmtn
cilén &shié paragitur ankesa nga operatori ekononmik “"Delia Impex™ shpk. gj\]\ﬂ‘;]J\‘}"; IGL ¢
se ey ankimim &shi¢ paragitur brenda afatit 7 ditor t& péreaktuar nga neni 63 j'“ﬁ.].; N _t;(;’,:iﬂ
daté 20.11.2006 “*Pér Prokurimin Publik™™. pé&r shkak se ky afai fillon 1€ ¢c “‘@a?nejsé]‘- ).h -
ndodhjes s fakiit, krverjes né sistemin elekironik 1€ prokurimeve, 1§ \"Ter’c'-gi'nil” éﬁle
Klasifikimit 1€ ofertave nga KVO. Ky konkludim  mbéshiclet ng HL‘-niﬁ ‘ 2 1;
I PrAdmimistrative, né (& cilin pércaktohet m&Enyré e llogaritjes sé afateve !\o‘}“}ore
Konkretisht né kété dispoziié parashikohet: '
Né llogariijen e afaieve kohore zbaiohen rregutlal e méposhime:
a) neé llogaritien e afateve nuk pérfshihet dita ne 16 cilen del akii;
b) llogaritja e afatit kohor pezulloher 1& shivnave, 1¢ diclave dhe diteve i€ fesy,.,
c) né rastel kur pérfundimi i afatit géllon né nje dié kur adminisirata gé do g,
éshié e mbyllur ose funksionon me orare (€ redukivara, zbatimi 1 akint gy,
pasardhese 1é punés. )

yfare:

sbaroje akiin
hei per diten

Pra, refuzimi g& i ka b&ré autoriteti kontraktor. ankimimit (€ operatorit Sonomik - Deia

1 i . m . - e " .. ) N < c
fmpex’” shpk, nuk gjen mbéshietje né nenin 63 & ligiit Nr.9643, daté 20_1)7006 ‘:Pé(,.
Prokurimin Publik’. |

Né kushtel kor ankimimi nuk éshté shqyvtuar me pa (€ diejt€ nga auiGng;
operator ckonomik “Delia hinpex™, duke gené brenda afaieve ligjore, ka Py agityr ankim
prané Komisionit (& Prokurimit Publik. Gjat€ koht's kur ky ankimim ka qegs pE %f{\,,‘l;m
prané Komisionit & Prokurimit Publik, autoriteti kontraktor ka lidhy f\'On.u-izzén .
sipérmarrjes daté 10.07.2014, me operatorin ckonomik “*Rozafa-94&Pastrme Sihio'i snpk
pér pastrimin dhe mbledhjen e mbetjeve bregu 1 ligenit dhe Tumi Buna. PR

kontrakior,

Kéto veprime pérbéng kundravajije administrative, sipas pikés 1h 1€ ney 4, @ el
hr.0643 daté 20.11 2006 <Per prokurimet publike™, né € cilén parashikohet
] Mosrespektani i rregullave 1€ prokurimit, né pérpuihje me dispoziial e ligi A
perbén kundervajije adminisiraive denoher e maose disiplinore wse me gjobe, s e j;,‘s.}m;-
hy mospermbushja e denyrimii e pércakinar né nenin 63 1é kej ligji dénofi

J06 000 deri ne 1000 000 leke;.

e piohé ngo

)
I

Pra. vendimi nr.109 daté 12.09.2014, 1 Agjencisé sé Prokurimit Pubbik, fshte s

i 4 . ~ o AP Anjerre ne
pérputhje me pikén 2/ 1€ nenit 13 1€ ligiit nr.2043 datd 20,1 12006 “hy Prokurimet

Heat™ nE 48 5 arashilcohet: Jdoiencic ¢ Prokuyimit Publikoi) né vast sbo,
publike’™, né 1€ cilén p:}laghmo.l-ut. Agjencia c f} whts i‘!.}iii 1 zr:r,rf\ ) e rast sefioer, ket
Lo dhe le akieve nénligpore. 16 mgerra ne shatin 1€ 1if. venidos gona Sipas iy -, ke

z ;




Lgji ose i propozon drejivesil 1e culoriietit konirakior apo organeve me 1@ laria masa
disiplinore pér personal e avioriteteve kontraidore, qé i kané kryer kéio shikelje;

Pérsa mésipér, giykata cmon se vendimi nr. 109 daté 12.09.2014. 1 Acjencisé s¢ Prokurimit
Publik €shié njé akt administrativ i nxjerré ng pérpuihje me ligin nr.0643 daté 20.11.2006
CPer prokurimet publike’”, dbe si i Gl€ duhet (8 Jihel né fugi.

Né perfundim & shqyrtimit gjygésor t& kisaj céshije, gjykata arrin né konkluzionin se 1 dia e
paragitur nga palét paditése gshté e pabazuar né ligj dhe prova dhe si e till¢ ajo duhet rrézuar.

PER KETO ARSYE

Gjvkatla, bazuar né nenct 40, 41, 42 1& ligyit ny. 49/2012 daté 03.05.2012 “Per organizimin
dhe funksionimin e Gjykalave Adminisrative dhe gjykimin e mosmarrveshjeve
adminisirative”, nenet 306-310 & K. Pr.Civile.

VENI

L

OS5I

¢ Ryézimin e padisé.

¢ Shpenzimet gjygésore né ngarkim & paléve paditése.

¢ Kundér kéti} vendimi lejobet ankim ué Gjykaten Admmish‘?ti\'“ & Apelit Tirané
brenda 15 ditéve nga e nesérmja ¢ shpalljes s& vendimit ndéysa pér paién né mungesé
ky afat fillon nga e nesérmja e marvjes dijeni.

o U shpall sot mé daté 12.11.2014, Tirang.

SEKRETARE GIYQTAR
ENTELA SHKRETA GEN1 I,’J\‘ HA [\’rl i
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pi ;fa{mme gjygeaore: o (]

/ Takse kerkese padie 3200 leké.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
Bulevardi © 13 D/r;uou S/u’m(/g :-/ﬂ!mf?m Tel & Fax 335-22 400 150
Nrg s (¢ prot. Shlkoder,me 707 2014

EERKESE ANKIMORE
PERPARA
GIVEKATES ADMINISTRATIVE TE APELIT ~ TIRANE
Anknesa: Z Lorenc Lula Z Ersal Dizdacl, Zij Drita Knllolli, Z Neksar D

Kunder vendimit n1.0474 date 12.11.2014 te Gjvkates Administrative se shkalles se Pare-Tirane
ne ceshijen administrative qe 1 perket paleve ndergjyojcse:

-
T7

PAIITIES: 1-7 Lovenc Luka, Titullar I Instituciomt (Bashkia Shkoder), datelindja ¢i.01.05.1958
Iindur e banues ne Shkoder, me pasaporie me ny 80501314 U,
2-7.Ermal Dizdari, datelindja dt. 12.03.1975 lindur e banues ne Shkoder, me karle identiteti me
. 1H450312085Q.

3-7Zny. Drita Kollolli, datelindja dt.01.06.1964 lindur e banucs ne Shkader. me karte identiteth me
1}1‘.(;4—56011301’.
4.7 Nektar Duma, datchindja dt.13.04.1982 lndur e banues ne Shkoder, me karte identitcti me
nr120413102R.
I PADITUR: Agjensia ¢ prokurimit Publik - Thane

~

Adresa: Bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit”, Keshilli I Ministrave - Tirane

Shfugizimin teresisht te aktit adnunistraiiv, vendimit i 109 prot. date 12.09.2014 te
/\U]L nsise se I ioh rinut Publik, (APP) - Tirane

BAZA TIGIQRI: -Ligji me nr.49/2012"Per organizimin dhe funksionimin e Gjykatave
Ln.,-nmﬁumw dhe ﬂJ\f] imin e mosmarreveshjeve administrative” nenct 15,1617 pika 1/a. 18.

-Li cl} me 11,9643 date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik™ te ndryshuar, nen /“;;“3.

-Ligji me nr. 8652 date 1.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin ¢ qeverisjes vendore”, 1
ndryshuar .

BAZA LIGIORE E ARIKIMIT: nenj 44 i Ligjit nr.49/2012, peni 452 ¢ vijues 1 K.Pr.C.

Giykata Administrative ¢ shkalles se pare — Tiyane me  vendimin nr.6474 date 12.11.2014 )i

vendosur rrezimin e padise, past ka emuar e vendimi nr.109 date 12.09. ’114 I Agjcnsise se

_ . . ) _ e e
Pralirimit Publik eshie nie ski administrative T nxjerre ne perpuihie me liolin 0643 date
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: '} | pundershtojme kete vendin pasi esliie I pa mbeshietur ne prova dhe feresisht I pa baziar

Ne e h

ne L) ) X )
oritesi fontraktor (Bashkia Shloder) ka realizvar procedure e prokurimit public per

Autoi 1 1 }

senderin me object: “Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu I ligenit dhe lumi Buna™ me fond

Jimit 2.392.594 leke. ne perpathje te plote me LPP 57 me poshie vijon:

Titullavi I autoritetit kontraktor me urdherin nr.25 date 29.05.2014 ka vendosur {illimin e
procedures se prokurimit public, donacion nga Plogrmm I zhvi]hmil rajonal RDP.

Titullari b autoritetit kontraktor me vrdherin nr.29 date 03.06.2014 ka vendosur neritjen
komisionit {e viersimit te ofertave 1 cili perbehet nga z.Alfred Luleta, znj. Adisa Bala, Z.hldl
Saraci.

Komisioni [ viersimit te ofertave me date 27.06.2074, ora 10.00 ka hapur ne system
proceduren e prokurimit publik objeki givkimi, ne te cilen jane paagitur keta operdtor
ckonomik:
I- Bashkimi I operatoreve ekonomik “Rozafa 94&Pastrime Silvio shpk, me ofeiten pre)
2.244.620 leke pa tvsh dhe 2.693.544 leke me tvsh.
2- Operatort ekonmik “Kaonstruksion 047 shpk, me ofcrten prej 2.266.200 Joke pa tveh
dhe 2.719.440 leke me tvsh.
3- Operatori ekonomik “Delia Impex™ shpk, me oferten e paragitur 2.345.950 lcke pa
tvsh dhe 2.815.140 leke me tvsh,
4- Operatori ckonomik “Denis-Sh shpk, nul ka paragitur oferte

Fomisioni [ viersimit te ofertave me daten 01.07.2014 ne menyre clektronjke ka bere viersimm
e oferiave pjesmarrese ne prokucim publik.
L Luedifikian keto operaior ekoniomik
1 Bashkimi I operatorcve ckonomik “Rozala 94&Pastiime Silvio shpk,
2.Operatori ekonmik “Konstruksion 047 shpk,
3-Operatori ckonomik “Delia Impex” shpk perfaqesdar nga administiator zMario Deha.
s ;\f.“’f:/f* £ OFCRe arori ekonomik
-2- Operatori ckonomik “Denis-Sh” shpk, pasi nuk ka ,)mu qitur oferte

L

t Shkao me date 09.07.2014 ka hedhur ne system ne faqein @

Autoriteti Kontralk LO[(UH‘I 1liia Shkac
APP-se njoftimin e fituesit(brenda c’g/mmze ff”’]Oi‘(’ fe pezﬁs?\'fz.w'a ne LPPY dhe azhornimi 1 4j
eshie bere nga APP-ja me dafe 10.07.2014, duke respekiuar LPP-ne,

\"I)

Autoriteti lonfralctor (Bashlia Shlcoder) me date 10.07.2014 ka realizuar kontraten mie
bashkimin e operatoreve ckonamik “Rozafa 94&Pastiime ;-_.jlwo’ shpk.

Me daten 08.07.2014 3918 prot., Operatori ekonon ‘ “Delia

i Tnipex”shipl ka paraqiuy
1113 yashkia Shkoder).

Lel ,.1,_,

formularm e ankeses per jﬂoi\unm in prane autoritetit kontra

B3 4 O R
iteti kontraltor (Bashkia ter)me shkresen 11,3944 date 09.07.2014. 3 ka kihye

pergjinje operatorit ekonomik B ] a mm\:x“ shpk, si me posite:
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Buie”, ju sqarojnie se Ljo anlese estite jaslite afateve kohore te anlinimit, kjo baziar
ne Ligiin ur, 9643 dare 20.11.2006 * Per Prokuvinit Publil” i ndryshuar, pila 2,neni
63 Jfreut VI dhe VEM nr, 1 dete 10.01.2G07 “Per Rregullat e Prokurimit Publik™ i
ndrysticar, pika 1Lb e krent TX pasi ankesa juaj duhej # drejichej Autoritelit Kontrakior
brenda shiaie diteve kalendarike kur ju jeni vene ne dijeni per skualifikindn Vieresimi
I procedurave esiite bere nga K10 e date 01.07.2014 wie mienyre elekironike ndersa
Jorpudari T anleses I derguar nga ana jiaj ka mberritur prasie Avioriterit Koniralior
me date 08.07.2014 profokolluar me nr. 3918, pra nje dite pas ofalit Folior per
unlimim diie per pasoje wilesa juof nek merret parasvsl (bashikongjitur Lopja e

viersiniii nie sysieiii)
Operatori ekonomik “Defia Tmpex™shpk ka paragitur ankesen e bere prane Konnsioni

Prekurimit Publik Tirane, per dijeni Autoritetit Kontraktor{(Bashkia Shkoder), me nr proiokolli

4027.4t.15.07.2014.

Kamisioni Prokurimit Publik Tirane, me vendimin nr.1238/1 prot. date 14.07.2014
(protokolluar me d.16.07.2014), 1 kerkon auwtoritetit kontraktor(Bashkia Shkoder) i deigoje
menjehere informacion 1e hollesishom mbi procedure ¢ mesipernie te prokurimil dhe fazen ne te

cilen ndodhet kjo procedure.

Autorited Kontraldtor (Bashkia Shkoder), me shkresen 14001 de.17.07.2014, [ dergon KPP-
Tirane informacion ne ldhje me proceduren e ndjckur per tenderin me objekis "Fastiiiid dhe

PR i L 3
nilledlifa ¢ mbetjeve bregu Fligenit dlie lunu Hruna®,

J

T ¢

[Camisioni Prokuwrhnit Publik

(protokoliuar me date 29.07.2074), venidos:

Cirane, me vendimin nr420/2074 prot.date 24.07.2014

¢ Te mos pranoje ankesen e paragilur nga operatori ckonontik “Delia hnpexshpk poy
s ale, o R e . I R T Ty wriif he

procedure e prokurimit me objekt: "Pasirimi dhie mibledlija e mbetjeve bregu I liqenil diic
Jrni Bung” me fond Jimit 2.392.594 leke pa tvsh, zhvilluar me date 27.06.2014 nga

autoriteti kontraktor, (Bashkia Shkoder).

¢ Autoriteti Kontraktor lejohet te vazhdoje procedure ¢ prokurimit.

o - o tay. Vi
P Profrinit Pubiik Tirerie, me shkresen nr.8729/1 date

Per kete gietie fe KPP, Agjensia e Prokit
- s 4o A 4 o Tt R o VAL A o Tac e C
31.07.2014(protakolluar me di.04.08.2014), kerkon informacion ne lidhie me proceqwe €

prokurimit objekt gykimi.
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"pc;-f'undimisht Agjensia e Prokurimit  Publik  Tirape, me vendimin  nr.109
at.12.09.2014(protokolluar me di.17.09.2014) vendos:

L. Te denoje me gjobe ne masen 150.000 ieke 7. Lovenc Luka, ne cilesine e fitullarit te
Institucionit 1t AKsi person pergiegies per nenshkrimin e njoftimit te {ituesit,pa
respekiuar afatel e ankimit, per procedure e prokurimit me objekt “Pastrimi dhe mbledhja
¢ mbetjeve bregu 1 ligenit dhe lumi Buna™, te zhvilluar npa AK ne date 27.06.2014.
2 Te denoje me giobe ne masen 100.000 leke. secilin nga anelarel € njesise se
prokurimit.konkretisht z.Fimal Dizdari, znj.Drita kullolh, z.Neltar Duma, si personat
pergjegies per harimin e njoftimit te fituesit, pa respekivar afatet e anlumit. per
procedure e prokurimit me objekt “Pastrimi dhe mbledhja e mbetjeve bregu 1 ligenit dhe
lumi Buna”, te zhwilluar nea AK ne date 27.06.2014.

3. Kunder ketij vendini mund 1e behet ankin ne givkate nc perputhie me Kodin ¢
Proceduares Civile.

4.Ky vendim hyn ne {ugi menjehere

Persa argumentuam me siper, ndodhur ne keto kushte dhe rrethana e kunders 110}"!'6
vendimin e giykates administrative shkalla pare - Tirane I ¢ili ka Jene ne fuqi vendimin
nr. 109 date 12.09.2014 fe Agjensise se Proplhurimit Publil (4PP), si te pu !fff)é’.,::;m.u!i 1 /f,.gf ¢
prova, pasi:

= Autoritefi honirakior (Besiilio S fikoder) ka respeliuar te giiitha afutel holiore e priijes

se itlinit (7 dite) nga duta e viessimit fe ofertave ne sisiznt, ne perprilje ine Ligiin

9643 de.20.11.2006 “Per prokuriniin Publik” { ndryshaar, neni 63 pila 20 Autoriteri

kouirakior wulk eshte ne kushiet e nios respr;ﬂmmf fe afateve koliore Te prifjes se

artkiniil (prove e dorezuar e fushikuellin giyqesor),

Gjykata administrative shkalla pare — Tirane ne picscn arsyetucse te saj ha konkjudual

. 1 e I ~ - 2 =Y

mbeshtetur ne nerwin 62 e K. Pr.Administrative, sreaullot nie te cilen Hopariten afatet Lohore fe

ankimit te mje aki udminisirmi\f Bejme me dije se ne 1astet kur ke nje ligj specifik sic cshte rash
. ’ " Y G LTy

1 procedurave {e_prokusi ;m pubbk dhe lign i ap Wkueshem eshie I igji-0643-daie 2 20.11.2006 “Pe

prokurimin publik™ 1 ndryshuar dhe aktet nenligjore, nuk ka sesi te merren parasysh afatet ¢

ankimit administrativ e nje higji Geter.

=
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raocedura e prokurimit publik objckt giviimi eshte realin e alic
g

ai e mbeshtetje te ketij | S
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y,
38.07.2014 pratokaolluar me nr. 3918 | pra uje dite pas afatit holior per anlinin: dhe per pusaje

arskese juaj mick merred parasysi,

Né& féto kushie, baguar ne nenin 466/h ie K.Pir.Civile, kerkojiiie ndipsicinin ¢ vendinii 6474
dere 12.11.2014 te gjiykates adminisirative shikalla pare - Tirane dite pranimin e Lerleses site

Lazuar pe ligi e prova,
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